
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 3. září 2018
Č. 164, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

4
6

1
8

1

FOTBALOVÝ ŠLÁGR
OVLÁDLA SLAVIA
PRAŽSKÝ KLUB PORAZIL PLZEŇ VYSOKO 4:0 A UŽ VEDE PRVNÍ LIGU STRANA 27

Nabídka zboží platí
do 5. 9. 2018 nebo
do vyprodání zásob.

CHERRY RAJČATA
DATLOVÁDATLOVÁ

1 kg=119,16 Kč1 kg=119,16 Kč

29.
90

39.90
-25%

250 g - kelímek250 g - kelímek

OD PONDĚLÍ
3. ZÁŘÍ

Svátek slaví: Bronislav

V Chlumci připomněli bitvu s Napoleonem, v Ústí našli ztracenou desku
O víkendu proběhla rekonstrukce 205. výročí bitvy u Chlumce v roce 1813, ve které armády Rakouska, Pruska a Ruska porazily francouzského císaře
Napoleona. Už předtím odhalili v nedalekém Ústí nad Labem pamětní desku, která se objevila po 70 letech. Připomíná někdejšího zachránce tohoto měs-
ta, rakouského dragouna Friedricha Jordana. Padl právě v roce 1813 během napoleonských válek, Francouzi se pokusili Ústí zapálit a Jordan tomu zabrá-
nil. „Když se 30. srpna francouzští vojáci dověděli, že v bitvě u Chlumce nad francouzským sborem zvítězila spojenecká vojska Ruska, Rakouska a Pruska,
tak sebrali Ústečanům, co mohli, a rychle se s kořistí snažili město opustit a na odchodu ještě zapálit,“ uvedl ředitel ústeckého muzea Václav Houfek.
Pamětní deska dragounovi zmizela po druhé světové válce. Letos ji objevil Ústečan, předal muzeu, které ji znovu odhalilo. MAFRA

Život s crohnem aneb
jak se z toho nepo....
Crohnova choroba.Mladá maminka se na sociálních sítích pustila do šíření osvěty o zákeřné nemoci, která
postihuje trávicí trakt. Důvod. Na internetu se snaží povzbudit a být nápomocná ostatním pacientům STRANA 8

in
ze

rc
e



5 tipů, jak udělat brýle pro dítě přitažlivé
Dostalo vaše dítko přes prázdniny novou ozdobu obličeje v podobě brýlí? Nepodceňte jejich výběr. Nikdo by
nerad nosil brýle, které se mu nelíbí, které ho tlačí, nebo které mu naopak padají. Výběr brýlí je základ, pak už
záleží jen na vás, jestli z nich dokážete udělat přednost.

• Vybírejte brýle s tím, kdo je bude nosit. Dítěti se musí brýle líbit, bez toho to nepůjde. V dnešní době je ale
výběr tak široký, že byste neměli narazit na problém.

• Vyhledejte pomoc odborníka. V optice si nechte poradit. Zkušený optometrista na první pohled vidí, jaké
brýle vašemu dítěti sedí a jaké ne. Předejdete tím problémům, které by se mohly objevit až po několika dnech
nošení.

• Ujistěte se, že brýlové obroučky dokonale sedí. Nesmí nijak tlačit za ušima ani na nose a nesmí být příliš
těžké. Pravidelně kontrolujte, že se od brýlí na kůži netvoří žádné otlaky.

• Kontrolujte, zda předepsané brýle jsou pro vaše dítě správné. Pokud má dítě tendenci dívat se přes horní
okraj brýlí nebo si stěžuje, že s brýlemi dobře nevidí, navštivte lékaře nebo optika a sílu dioptrií překontrolujte.

• Nikam nespěchejte. Pokud vaše dítě nechce brýle nosit, domluvte se s ním na určité kratší době, kdy by je
mělo mít. Například ve škole při hodinách, při sledování televize a podobně. Dobu nošení pomalu prodlužujte s
ohledem na to, jak si vaše dítě bude na brýle postupně zvykat.

• Stále své dítě chvalte. Nezapomeňte mu říkat, že mu brýle sluší, a také patřičně ocenit, když je pravidelně
nosí. Využijte speciální akce FOKUS optik, která nabízí 1+1 zdarma na dioptrické brýle a udělejte svému školáč-
kovi radost tím, že mu pořídíte brýle hned dvoje. Pokud víte, že je vaše dítě akční a trápíte se tím, že by drahé
brýle mohlo zničit, využijte akce a pořiďte mu jedny náhradní. Zaplatíte jen ty dražší.

www.facebook.com/fokusoptik/ nebo na www.instagram.com/fokus_optik/

Podmínky a více informací na www.fokusoptik.cz
* Kompletní dioptrické brýle ZDARMA jsou vždy levnější nebo do max. hodnoty 5000 Kč.

Pořiďte si nové dioptrické brýle
nebo sluneční brýle

a druhé pro vás nebo vaše blízké
dostanete zcela zdarma! *

na kompletní dioptrické brýle
a na všechny sluneční brýle

INZERCE



www.metro.cz PRAHA pondělí 3. září 2018 03

Rekonstrukce
libeňské památky
pokračuje.Oprava
začala po 20 letech.

Ačkoli by se na první pohled
mohlo zdát, že Palác Svět
v Libni nadále chátrá, opak je
pravdou. Práce na rekon-
strukci objektu, které započa-
ly v květnu, zdárně pokraču-
jí. „V půlce prázdnin jsem byl
zkontrolovat, jak pokračují
práce. Musím konstatovat, že
pan majitel Crispino plní sli-
by,“ uvedl místostarosta Pra-
hy 8 Petr Vilgus.
Práce pokračují hlavně

uvnitř budovy. „Došlo k odi-
zolování střech, kterými zaté-
kalo. Bylo zde nainstalováno

jedno okno, jehož typ by
chtěl pan majitel umístit
v celé budově, jako ukázka
pro památkáře. Památkáři
však požadují nějaké úpravy
a v současné době se hledá
kompromis mezi co nejvěr-
nější kopií oken a technic-
ko-finančními možnostmi,“
popisuje Vilgus.
V druhé polovině letních

měsíců byly na paláci instalo-
vány také okapy, které jsou
v souladu s požadavky památ-
kářů. Italští dělníci se ke stav-
bě vrátí 7. září. V září rovněž
přijede na kontrolu pokraču-
jících prací majitel Crispino.
„ C h t ě l
bych

požádat občany, kteří mají
historické fotografie Paláce
Svět, a zejména jeho interié-
rů, aby nám je poskytli. Rádi
bychompřipravili výstavu his-
torie i budoucnosti budovy.
Snímky a případné zajímavos-
ti můžete posílat na adresu
petr.vilgus@praha8.cz,“ vyzý-
vá místostarosta.

Rekonstrukce budovy
byměla být dokon-
čena na pod-
zim příštího
roku.MET

Dostavba radnice Prahy 8
a sídla záchranné služby na
Palmovce zřejmě začne letos
v září. Radnice nyní kontrolu-
je stav několik let rozestavě-
né budovy. Na dostavbu do-
stane osmička od hlavního
města 600 milionů korun.
Kdy přesně bude budova do-
končena, není jasné.
Sídlo záchranářů bude zabí-

rat polovinu plochy, která
bude upravena pro jejich po-

třeby. Ve zbytku
bude úřad Pra-
hy 8 a komerč-
ní prostory.
Do budovy
se po jejím
dokončení
nastěhují
například
úředníci
z takzva-
ného bí-
l é h o

domu v ulici U Meteoru nebo
z Centra Krakov.
Objekt byl předmětem spo-

rů mezi Prahou 8, magistrá-
tem a stavební firmou Met-
rostav. Nakonec se podařilo
vyjednat dohodu, kdy budo-
vu dostaví Praha 8. Ze zmíně-
ných peněz odmagistrátu do-
sud obdržela 300milionů. Pů-
vodní projekt byl schválen
v roce 2010 a počítal s investi-
cí asi 1,1 miliardy korun. Ny-
nější vedení radnice po vol-
bách v roce 2014 zpochybni-
lo vlastnictví budovy a spor
řešil soud.
Na Palmovce se plánuje

také další projekt, a to namís-
tě nevyužívaného autobuso-
vého nádraží při ulici Zenklo-
va. Na něj je od roku 2005 vy-
dáno územní rozhodnutí pro
stavbu budovy s více než 300
byty a zhruba 6000 metry
čtverečními komerčních
prostor. ČTK

Konec slibů. Svět
opravují Italové

Dostavba radnice.
Začne se v září

Víkendové
akce v Praze
Vyzkoušet dovednosti svých
psů na překážkové dráze,
promluvit si s odborníky
nebo nakoupit chovatelské
potřeby mohli v sobotu
majitelé psů u stanice metra
Střížkov. Konal se zde psí
festival – Dog Fest 2018.
Trochu jinou zábavu nabídla
v ten samý den soutěž
Strongman 2018. Závody
v silové atletice se konaly
v areálu Pragovky. Diváci
mohli sledovat hned několik
borců, kteří tahali kamion,
převraceli obří pneumatiky
nebo zvedali klády. Soutěž
ovládl silák Zdeněk Mühlhau-
ser. D. SEDLECKÝ A R. KUBARIČ

inzerce

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč



www.metro.cz PRAHA pondělí 3. září 2018 04

inzerce

Staré zlaté šperky, které jsou již dávno
mimo aktuální módní trendy, se dají
výhodně zhodnotit. Stačí je přinést
do zlatnictví Sherri, kde vám na počká-
ní zjistí jejich ryzost a cenu, za kterou je
od vás vykoupí. Nejčastější předměty
výkupu jsou staré šperky, mince, bro-
že, stříbrné příbory a dokonce i zlaté
korunky.
Aktuální hodnota je 32 100 Kč za unci
a díky současnému výhodnému kurzu
české koruny je cena zlata až 1032 Kč
za 1 gram. Manager zlatnictví nám pro-
zradil, že částky, které často přesahují
desetitisíce korun, jsou běžným obno-
sem, který si lidé ze zlatnictví odnášejí.
Výkup probíhá v diskrétním prodejním

prostředí a samozřejmě bez úředních
průtahů.
Možnost nezávazného zjištění ceny sta-
rých šperků, které bývají často poškoze-
ny nebo jen jejich úlomků, mile překvapi-
lo i paní Lenku, která navštívila zlatnictví
Sherri v Galerii Myšák ve Vodičkově ulici
a byla mile překvapena. Byla jí nabídnu-
ta cena přes 14 000 Kč, a to za několik
zlatých náramků a prstenů po prarodi-
čích. Nabídku využila, protože zjistila, že
ve zlatnictví Sherri rozhodně neprodala
rodinné cennosti pod cenou.
Máte doma také staré zlato nebo stříb-
ro? Nyní nastal ten správný okamžik na-
vštívit zlatnictví Sherri a přesvědčit se,
že je tomu skutečně tak.

ZLATÁ HOREČKATRVÁ

VýKup ZLATA jE sTÁLE
VýHOdný!

sHERRI
Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Zábrany mají také
regulovat noční
provoz aut.

Radnice Prahy 1 plánuje po-
kračovat v rozmisťování vý-
suvných i pevných sloupků
a dalších bezpečnostních
opatření v centru metropole.
Informoval o tom místosta-
rosta městské části Richard
Bureš. Výsuvné sloupky už
radnice nechala umístit
v okolí Maiselovy ulice, nyní
má v plánu podobná opatření
v okolí Staroměstského ná-
městí. Výhledově jsou v plá-
nu sloupky například u Karlo-
va mostu nebo na Hradčan-
ském náměstí.
Výsuvné sloupky se zatím

objevily vMaiselově, Břehové
a Široké ulici. Na spojnici Mai-
selovy a Pařížské radnice in-
stalovala nové lavičky, které
podle Bureše rovněž brání

vjezdu aut. Krok je reakcí na
teroristické útoky s využitím
vozu, které se v posledních le-
tech v Evropě objevují.
Další bezpečnostní opatře-

ní kolem Staroměstského ná-
městí budou podle místosta-
rosty zahrnovat výsuvné
i pevné sloupky zamezující
vjezdu aut. Kromě bezpeč-
nostních důvodůmají za účel

noční regulaci provozu aut
v rezidenční oblasti od Široké
ulice po Hradební.
„Po dokončení opatření

tak nebudou nadále proudit
noční kolony aut ulicemi
Dlouhá, V Kolkovně a Dušní,
jako tomu je nyní, a vjezd
v nočních hodinách bude
umožněn jen rezidentům,
složkám integrovaného zá-
chranného systému a evido-
vaným službám,“ řekl Bureš.

Dalšími lokalitami, na kte-
ré se chce radnice zaměřit, je
například Mostecká ulice
a Velkopřevorské náměstí na
levém břehu Vltavy u Karlova
mostu, Hradčanské náměstí
a Loretánská. Na Hradčanech
chce radnice ještě před insta-
lací pevných zábran upravit
dopravní značení tak, aby se
omezil vjezd turistických au-
tobusů a napodobenin histo-
rických aut. „Další lokality
budou následovat a jsou před-
mětem jednání s policií a dal-
šími složkami,“ doplnil. ČTK

Nebaví vás sedět
v kanceláři?
Staňte se průvodcem/kyní!
Přihlašte se do kurzů pro
průvodce Prahou a průvodce
cestovního rochu PragueCity
Tourism. Pro více informací
pište na studijni@prague.eu
nebo navštivte:
Praguecitytourism.cz

Portréty
Charitativní aukce por-
trétů známých osobností,
jejíž výtěžek bude věno-
ván ženám po operaci
prsu, se uskuteční ve
čtvrtek 6. září v 18 hodin
v Týnské literární kavár-
ně. Vydražit bude možné
například portrét Bereni-
ky Kohoutové, Anety Krej-
číkové, Rudolfa Hrušínské-
ho či Elis Mráz (na sním-
ku). Na výběr bude 37 fo-
tografií. HONZA KVARDA

Nevkusná zábrana

Výsuvné sloupky ovládá poli-
cie, která může regulovat je-
jich výšku podle stupně ohro-
žení od uzavření chodníků po
zavření celé ulice.

● Kvůli možným teroristickým
útokům město předloni
umístilo na Staroměstském
náměstí betonové zábrany.
Řadě lidí podoba žlutoše-
dých bloků přišla nevkusná
a nehodící se do historické-
ho centra. Zábrany stojí
v centru dodnes.

Zprávy krátce

Zoo dál boduje
Pražská zoologická za-
hrada se opět umístila
vysoko v žebříčku Trip-
Advisor. Ten vychází
z recenzí návštěvníků.
Zoo Praha se v konkuren-
ci stovek špičkových zoo-
logických zahrad celého
světa umístila na pátém
místě. „Již několik let se
držíme v absolutní špič-
ce, a dokonce jsme první
v kontinentální Evropě,“
komentoval umístění ře-
ditel zoo Miroslav Bo-
bek. MET

Další přímá
linka do USA
Praha bude mít od příští-
ho roku další přímé le-
tecké spojení se Spojený-
mi státy. České hlavní
město připojí do svého
seznamu aerolinky Uni-
ted Airlines. Od června
bude na lince mezi Ruzy-
ní a mezinárodním letiš-
těm Newark v New Jer-
sey létat jedno letadlo
denně. Aerolinky se no-
vou trasou pochlubily na
svém Twitteru. iDNES.CZ

Sloupy v centru
pro větší bezpečí



www.metro.cz PRAHA pondělí 3. září 2018 05

Deník Metro přináší tipy, kam
vyrazit.

● 5. září
Žižkov slaví vznik Českosloven-
ska (hospoda U vystřelenýho
voka a přilehlé okolí). Dobové
odpoledne vás zavede do časů
našich pradědů a prababiček
a navodí atmosféru přelomo-
vých dní, kdy monarchie umíra-
la a rodila se republika.

● 6. září
Betlémská kulturní noc (Bet-
lémské náměstí a přilehlé ulice
a dvorky). Bohatý program
pod širým nebem i v jindy ne-
přístupných prostorech potrvá
až do půlnoci. Těšit se můžete
na vernisáže, koncerty, autor-
ská čtení, dobroty a další.
Předvolební debata kandidá-
tů na primátora hl. m. Prahy
(Cargo Gallery Smíchovská
náplavka). Pražany čekají
komunální volby, z nich také
poté vzejde nový primátor.
Několik z nich se lidem předsta-
ví na další předvolební debatě.

● 8. září
Stop zevling (Skatepark Černý
Most). Sportovně-kulturní

festival nabídne koncerty,
přednášky, sportovní aktivity,
divadlo či exhibice. Vystoupí
například písničkář Xavier
Baumaxa nebo rapeři Hugo
Toxxx, James Cole a další.
Open air koncert filmových
melodií (Letohrádek Kin-
ských). Užijte si koncert Praž-
ského filmového orchestru,
který zahraje melodie ze slav-
ných filmů, například ze Star
Wars, Fantomas, Piráti z Karibi-
ku, Casino Royale a další.

● 8.–16. září
Dny evropského dědictví
(různá místa v Praze). Otevírají
se brány nejzajímavějších
památek, budov a prostor,
včetně těch, které jsou jinak
zčásti nebo zcela nepřístupné.

● 13. září
Jak se stát městským včela-
řem (CAMP – Centrum architek-
tury a městského plánování
Vyšehradská 51). Na akci zjistí-
te, jestli se dá v Praze včelařit.
Jestli je pražský med jiný, a do-
stanete také několik rad, jak
začít včelařit a také jak včely
chránit.

● 13.–18. září
Radnice dokořán (Staroměst-
ská radnice). Prohlídky, před-
nášky, programy pro děti – to
vás čeká na akci k 680. výročí
vzniku Staroměstské radnice.

● 15. září
Ladronkafest (park Lardonka).
Představí se více než 30 před-
ních českých sportovních orga-
nizací, kde si děti pod vedením
zkušených instruktorů mohou

vyzkoušet například bojové
umění, skákací boty, slackline
nebo golf.
Zažít město jinak (různá místa
v Praze). Sousedské slavnosti
promění desítky ulic v místa,
kde budou koncerty, divadla
nebo hry pro děti...

● 19. září
Projekce filmu Jan Palach
(prostory před klubem Cross).
Film pozoruje posledních něko-
lik měsíců života Jana Palacha.

● 28. září
Den architektury (různá místa
v Praze). Po několik dní až do
4. října se v Česku uskuteční
oblíbená akce, která vám
otevře dveře do míst a domů,
kam se jindy nedostanete.

Jubilejní víkend (Národní
zemědělské muzeum). Přednáš-
ky, promítání filmů, zážitkové
hry a další. Muzeum bude ote-
vřeno zdarma až do 28. října.

● 30. září
Podzimní Open House Praha
(různá místa v Praze). K osla-
vám stoletého výročí vzniku
Československa se na podzim
otevřou významné prvorepubli-
kové budovy.

● Do 30. září
Jan Kasl – Decade (Nikon Galle-
ry Újezd). Výstava fotografa,
který je mezi světovou špičkou
sportovních fotografů společ-
nosti Red Bull. Po celém světě
fotí elitní sportovce – od surfin-
gu za polárním kruhem po
focení paraglidingu.

Aktualizovaný přehled najdete na
www.facebook.com/PrahaZdarma

Praha zdarma. Akce v září

Akce Zažít město jinak otevře ulice lidem. AUTO*MAT

Rezervujte si svou jízdu na citroen.cz

PŘIJĎTE SI VYZKOUŠET POHODLNÉ RODINNÉ VOZY CITROËN!
Právě nyní si u nás můžete otestovat zcela nový Citroën Berlingo a další vozy.

Na místě vám uděláme obchodní nabídku na míru. Přijďte si i s dětmi zasoutěžit o zajímavé ceny.

Je čas na změnu!

8. 9. MLADÁ BOLESLAV OC OLYMPIE | 9. 9. PRAHA OC LETŇANY

Přehled akcí v metropoli, kde se neplatí za vstupné

inzerce



www.metro.cz PRAHA pondělí 3. září 2018 06

Barvy.Modrá je nóbl
Modrá metalíza byla vybrána jednak
proto, aby se tramvaj od ostatních lišila,
a také protože je to barva luxusu. Další
výraznou barvou bude bílá. V té budou
například laminátové sedačky. Palubní
deska tramvaje je pro změnu v kladívko-
vé šedé. Lakování zabralo zhruba měsíc.
Za projektem stojí studio Anna Marešo-
vá designers (na snímku uprostřed). Vý-
robcem, zadavatelem a investorem je
Dopravní podnik hlavního města Prahy.

FOTOSTRANU PŘIPRAVIL MAREK HÝŘ
FOTO ANNA MAREŠOVÁ DESIGNERS, ARCHIV A. M. A METRO

NOVÁ TRAMVAJ UŽ ZMODRALA

T3 Coupé ukazuje,
že i MHD může
poskytnout luxus

Legenda.Na pražské koleje vyrazí
v říjnu nová výletní tramvaj T3
S konceptem výletního vozu pražský dopravní podnik
přišel v reakci na přibývající žádosti o pronájem tramva-
jí ke komerčním účelům. Tramvaj, jejíž podoba vychází
z legendárního modelu T3, si bude moci pronajmout
každý. Předběžně stanovená cena pronájmu vozu je
5900 korun za hodinu. Vůz je zároveň poctou designéro-
vi Františku Kardausovi. Tento český průmyslový výtvar-
ník v poválečném období vytvořil velké množství desig-
nérských návrhů kolejových vozidel, automobilů či tro-
lejbusů. Z jeho návrhů pochází celá řada později slav-
ných vozidel. Včetně tramvaje T3.

Detaily a úpravy. T3 po tuningu
Tramvaj má i délku, šířku i výšku původní T3. Také kvůli
tomu vzniklo pár komplikací. Například při instalaci repro-
duktorů do střechy. Od svého předchůdce se ale T3 Coupé
liší hned v několika věcech. Například původní T3 má hrana-
té schody, Coupé má schody s rádiusy. Uprostřed vozu bude
bar. Tento prvek má inspiraci v tramvaji T1. Ta měla upro-
střed pult na prodej lístků, který byl v podobném designu.
Původně měla být tramvaj kabriolet (T3Cabrio), ale nakonec
se dopravní podnik (DP) rozhodl pro uzavřenou variantu. To
hlavně kvůli bezpečnosti. Název Coupé odkazuje k tomu, že
má tramvaj pouze jedny dveře. Od konstruktérů si však už
tramvaj vysloužila přezdívku Coupátko. Pokud vše půjde
podle plánu, tak DP představí tramvaj na Designbloku na
konci října.



PRAHA pondělí 3. září 2018 07

Malý tunel, kte-
rým si denně krátí
cestu stovky cestují-
cích, zazdí nadobro
příští jaro.

„Nevíte náhodou, proč už se
tudy nesmí chodit?“ ptá se
zmatená důchodkyně zírající
do zataraseného a z poloviny
čerstvě zazděného průchodu
vedoucího do vestibulu Masa-
rykova nádraží. Cedule s nápi-
sem staveniště i okolo pracují-
cí dělníci jí ale vzápětí dávají
znát, že tudy to ještě pěkných
pár dní nepůjde. Pomalým
krokem proto zkratku obchá-
zí a vydává se na peron o něco
delší cestou. „Tady se pracuje,
paninko,“ volá za paní omluv-
ně jeden z dělníků.

Chodba, kterou denně pro-
cházejí stovky lidí, je po čers-
tvém zásahu nově o polovinu
užší. To by ani tak nevadilo,
kdyby se jí příští rok na jaře
pracovníci Českých drah
(ČD), jež mají budovu ve své
správě, neplánovali zbavit
úplně. Důvod je podlemluvčí-
ho ČD Radka Joklíka prostý.
Díky jeho zazdění se totiž
bude moct ještě více rozšířit
prodejna vedle. Z historické-
ho hlediska je tu k tomu
malý podchůdek jaksi navíc.
„Průchod kdysi vznikl necitli-
vým stavebním zásahem do
původní dispozice objektu.
Jeho uzavření je tak v soula-
du se záměry památkové
péče,“ vysvětluje Joklík s tím,
že skrze podchodovou část
bude možné vést schody do
vyšších pater budovy.
Podle Iva Mravinace, mluv-

čího investiční skupiny Pen-

ta, jež má celkovou rekon-
strukci nádraží na starost, zů-
stanou zbylé přístupy k vla-
kům již zachovány. „Ke stáva-
jícím, což je hlavní vstup por-
tálem z Havlíčkovy ulice,
vchodem z Hybernské a také
od metra z ulice Na Florenci,
přibyde ještě v budoucnu vol-
ný přístup z místa, kde stojí
nepovedená přístavba k pů-
vodnímu objektu nádraží
z 50. let minulého století. Ta
zmizí v okamžiku, kdy bude
stát první budova od ZahyHa-
did. Tedy do tří čtyř let,“ slibu-
je Mravinac.
Penta má s nádražím velké

plány. Nejbližší viditelná
oprava tu proběhla nedávno,
kdy zde firma zbudovala
nové záchodky a ty staré ne-
chala zavřít. Nyní místo za-
krývá bednění s černým suk-
nem, to má zmizet na přelo-
mu jara a léta. Pro cestující se
tu otevřou nové pokladny.

Podchod byl původně dvojitý. METRO

22900
100g=57,25Kč

1290
1l=25,80Kč

2990

1490

Uherskýsalám
PICK
400g

Staropramen
Déčko

0,5l+záloha

Paprikabílánalečo
sáček,1ks,1kg

Slovensko

Eidam30%t.vs.
zpultulahůdek

cenaza100g

ilu
st
ra
čn
ífo
to

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 27. srpna 2018

Tančící dům
Galerie Tančící dům organi-
zuje sbírku retro předmětů
každodenní potřeby ze 70.
a 80. let 20. století pro při-
pravovaný projekt a vyzý-
vá k zapůjčení nebo věno-
vání dobových předmětů.
Plánovaný projekt zobrazí
zejména design, elektroni-
ku a výrobky, které byly
dříve běžnou součástí kaž-
dodenního života, ale
dnes jde o vyhledávané po-
klady. Právě po takových
galerie pátrá do 1. prosin-
ce. Fotografie pošlete na
rezervace@galerietancicid
um.cz. GTD

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Konec průchodu
na Masaryčce

Penta na Masaryčce

Rekonstrukci nádraží za 135
milionů korun platí společ-
nost Penta. Firma je totiž
vlastníkem pozemků v okolí
nádraží o rozloze 22 tisíc met-
rů čtverečních. V příštích le-
tech by zde měla vyrůst admi-
nistrativní a obchodní zóna.

● Masarykovo nádraží je stě-
žejní součástí urbanistické-
ho řešení celé oblasti. Ta
bude s Masaryčkou propoje-
na nejenom nástupišti, nava-
zovat by měly také další ob-
chodní prostory. Výnos z no-
vých prodejen bude inkaso-
vat Penta.

● Deník Metro nedávno infor-
moval o tom, že společnost
nechala vedle nádraží vybu-
dovat vyhlídkovou plošinu.
Z ní si mohou zájemci prohlí-
žet průběh prací, které by ji-
nak byly utajeny. Tento chyt-
rý obchodní tah se Pentě vy-
platil. O jejich činnosti se
zde informují zejména zvě-
daví turisté.



www.metro.cz PRAHA pondělí 3. září 2018 08

Život s crohnem aneb jak se
z toho nepos..t. Tak zní mot-
to třicetileté Martiny Mechlo-
vé z Prahy, která pod přezdív-
kou Holka s crohnem šíří na
sociálních sítích osvětu o této
zákeřné nemoci postihující
trávicí trakt – Crohnově cho-
robě. „Jak přijmout fakt, že
jsi chronicky nemocný? V prv-
ní řadě je důležitý vědět, že
neexistuje nic, co bys mohl
udělat jinak, aby ses vyhnul
nemoci. A také je třeba se obr-
nit trpělivostí. Lidé moc ne-
chápou, že nejde jen o to strá-
vit dlouhý čas na toaletě na-
příklad po večírku,“ říká pro
deník Metro Martina, která
s chronickou chorobou úspěš-
ně bojuje deset let.

Kdy jste se dozvěděla
o své nemoci?
Ve svých dvaceti letech.

Bylo to ve zkouškovém obdo-
bí v prvním ročníku na vyšší
odborné škole. Pro mě to ale
bylo jen vyústění všechmých
dosavadních problémů, ať fy-
zických, nebo psychických.

Jak reagovalo vaše okolí?
Moje nejbližší okolí reago-

valo tím způsobem, že říkalo,
jaká tragédie se mi stala,
a jen mě litovalo. To člověk
v takové situaci ale vážně ne-
potřebuje.

Než u vás nemoc propuk-
la, věděla jste vůbec o její
existenci?
Dokudmi nebyla diagnosti-

kována, neměla jsem o ní ani
páru. Pokud lidi nejsou zasvě-
ceni,moc nechápou, že se jed-
ná o chronickou nemoc a ne-
jde jen o to, že člověk stráví
nějaký čas na toaletě napří-
klad po alkoholovém mejda-
nu. Nejedná se jen o průjmy a

zácpy, jak se někdo může do-
mnívat. Nemoc může napad-
nout jakoukoliv část zažívací-
ho traktu, ve které se tvoří zá-
nětlivá ložiska, která pak
mají na starosti další kompli-
kace s nemocí spojené.

Jak vás nemoc omezuje
v životě?
Umě konkrétně jde o posti-

žení tenkého střeva, ale tymi-
mostřevní příznaky jsou zlo.
Díky špatnému vstřebávání
železa se člověk cítí neustále
unavený bez jakékoliv fyzic-
ké námahy. Můžete mít nej-
různější kožní problémy,
jako je ekzém, lupénka a po-
dobně. Afty a boláky po ce-
lém těle nejsou výjimkou. Bo-
lest kloubů, osteoporóza je
u crohna taky dost obvyklá.
Při horším průběhu pak
může dojít ke zúžení střev,
kdy je nutná operace, která
může skončit vývodem. Díky
tomu, že jsem změnila stravu
amyšlení, což je promě alfou
a omegou žití, jsem nyní pá-

tým rokem v remisi, takže
mě sem tam „vyřadí z provo-
zu“ spíšemimostřevní přízna-
ky, jako je třeba velká únava,
bolest kloubů, obzvlášť tedy
bolest zad. Většinu času jsem
ale schopná dělat vše namaxi-
mum. Nemoc a její průběh
jsou o postoji. Buď žijete ne-
mocí, anebo s nemocí.

Kdy vás poprvé napadlo
se o své zkušenosti s ne-
mocí podělit na Instagra-
mu a Facebooku?
Psát o nemoci veřejně mě

napadlo v květnu 2018, kdy
jsem oslavila desáté výročí
s nemocí. Vím, jak ze začátku
bylo opravdu těžké zpracovat
už jen to, že jsem nevyléčitel-
ná, a pak následně vyhledá-
vat veškeré informace o prů-
běhu nemoci, možných kom-
plikacích, těhotenství a po-
dobně. Na internetu vesměs
nic povzbudivého člověk ne-
najde. Díky zkušenostem
jsem chtěla být nápomocná
ostatním.

Jaké jsou reakce lidí na
vaše aktivity na sociálních
sítích?
Reakce lidí, kteří mě na In-

stagramu jako Holku s cro-
hnem sledují, jsou pozitivní.
Rádi vědí, že v tom nejsou
sami. Sem tam se najde člo-
věk, kterému jsem nesympa-
tická a dá mi to najevo, ale to
mě určitě neodradí.

V současnosti jste na ma-
teřské dovolené. Jakou
práci jste před ní vykoná-
vala a omezila vás nějak
nemoc i v zaměstnání?

Před mateřskou dovolenou
jsem pracovala jako vedoucí
e-shopu a tu práci jsem dělala
ráda. Byla to makačka, ale
když člověk dělá, co ho baví,
tak ho nestresuje (stres je je-
den z hlavních spouštěčů ne-
moci), a tím pádem na mou
nemoc práce vliv neměla. Po-
kud se ale přece jen dostavily
zdravotní problémy, tak jsem
mohla kdykoliv z práce ode-
jít. O invalidní důchod jsem si

nezažádala, ale doporučuji to
lidem, kteří jsou na tommno-
hem hůř než já. Jejich stav
jim bohužel často ani nedovo-
lí do práce docházet.

U Crohnovy choroby je nej-
běžnějším lékem Pentasa.
Ta ale měla v minulosti vý-
padky v dovozu do Česka
a lidé si museli tento kaž-
dodenní lék navzájem
mezi sebou půjčovat na te-
matických fórech. Jak se
k tomu trendu stavíte?
Nyní jsem pátým rokem

v remisi, takže jestli se to ode-
hrálo během této doby, tak
jsem to nezaznamenala. Ji-
nak ten trend je vážně super.
Vůbec se mi líbí, že si přestá-
váme být navzájem lhostejní,
začínáme se starat o druhé.
Také se mi líbí trend jíst zdra-
vě a sportovat, to všechno
nám chronikům nahrává.

Nyní už je třicetiletá žena maminkou. 2x FACEBOOK M. MECHLOVÉMartina je známá spíše pod přezdívkou Holka s crohnem.

       

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Pozvánky na akce

inzerce

frajer

Holka s crohnem. Mladá matka
dělá osvětu o zákeřné nemoci

Křest klipu na lodi
Kapela 20 Minutes pokřtí
v neděli 9. září nový video-
klip Remember Me na
lodi (A)void Floating Galle-
ry. Na písni pracovaly s Ji-
řím Burianem (aka Kapi-
tán Demo) a Mikym Růžič-
kou. Akce začne v 19 ho-
din. Vstup je volný.

Výstava o videu
Po téměř třiceti letech
bude zítra od 19 hodin na
holešovickém Výstavišti
k vidění ojedinělá prezen-
tace českých videoartistů.

Na jednodenní výstavě si
můžete prohlédnout na-
příklad díla Radka Pilaře,
Petra Skaly, Věry Geislero-
vé, Tomáše Kepky, Pavla
Scheuflera, Lucie Svobodo-
vé či Jaroslava Vančáta.

Chmelobraní
Tento čtvrtek se od 17 ho-
din koná na chmelnici
před Břevnovským klášter-
ním pivovarem pátý roč-
ník Břevnovského chmelo-
braní. Pro všechny aktivní
brigádníky bude připrave-
no občerstvení včetně
místního piva. MET





www.metro.cz DOMOV pondělí 3. září 2018 10

Začátek školního
roku znamená pro
rodiče vítr v peně-
žence.

Pro prvňáčky nová školní
brašna, pro středoškoláka
mobilní telefon, který nevy-
volá úsměšky spolužáků,
a taky dnes už nezbytný note-
book. O konkrétních cenách
za školní potřeby jsme v Met-
ru v uplynulých dnech již psa-
li. V řadě rodin, zvláště po let-
ních dovolených, proto řeší
otázku, jak rozjezd školního
roku financovat.
Jednou z možností, kterou

volí lidé v této situaci, je půjč-
ka. „Jsme připraveni vyjít
těmto lidem vstříc,“ říká Mi-
roslav Zborovský, ombuds-
man společnosti Home Cre-
dit, která se zaměřuje na půjč-
ky. Zborovský ale současně
upozorňuje, že nejdřív je

vhodné hledat i jiné alternati-
vy než se zadlužovat. „Zejmé-
na matky samoživitelky se
často stanou kvůli neuváže-
ným krokům ohroženou sku-
pinou, náchylnou k chybné-
mu výběru poskytovatele úvě-
ru,“ říká Zborovský. „Školní
potřeby jsou totiž dlouhodo-
bě předvídatelnou položkou
rodinného rozpočtu, kterou
lze řešit se značným předsti-
hem,“ říká ombudsman Zbo-
rovský. Co navrhuje? Třeba
požádat v rámci širší rodiny,
když chtějí třeba prarodiče
školáka něčím potěšit, aby
mu pořídili právě něco do
školy.
Pokud už lidé sahají i v pří-

padě pořizování školních po-
můcek pro pomoc ve formě
půjčky, měli by si najít čas na
důkladný výběr. Může pomo-
ci například nezisková orga-
nizace Člověk v tísni, která
nabízí buď osobní radu, nebo
přímomožnost porovnat úvě-
rové možnosti. „Řešíme pří-

pady nejrůznějšího zadluže-
ní, ale půjčky a úvěry, které
by si lidé pořizovali na nákup
školních pomůcek právě
v tomto období, se v naší po-
radně v podstatě nevyskytu-
jí,“ řekl deníku Metro Martin
Kovalčík z Člověka v tísni,
který se dluhovou problema-
tikou zabývá. I on doporuču-
je, pokud už člověk sáhne po
půjčce, ověřit si co nejvíc in-
formací. Kromě Člověka v tís-
ni lze využít k orientaci na
trhu půjček třeba projekt na-
vigátor bezpečného úvěru,
který zpracovala Univerzita
Karlova Praha.
Solidní poskytovatel půj-

ček eliminuje ty, u kterých
hrozí, že by svým závazkům
nedostáli. „Pokud neprojdete
naším schvalovacím proce-
sem, pravděpodobně užmáte
problém a je dobré se obrátit
například na Poradnu ve fi-
nanční tísni,“ upozorňuje
ombudsman Home Creditu
Miroslav Zborovský. Když už

lidé po půjčce sáhnou, měli
by financovat spíše vzdělání
než potřeby do školy. „Půjčit
simá smysl na delší školní za-
hraniční praxi, které jsou sou-
částí výuky na některých ško-
lách,“ dodává Zborovský
s tím, že by vždy mělo platit,
aby lidé přemýšleli, jak po-
tom výdaj splatí. Někdy se vy-
plácí s nákupem nespěchat.
Většinu potřeb lze pořídit až
poté, co rodiče dostanou se-
znam vybavení. PAVEL HRABICA

Specialní edice
Phone 8 (PRODUCT) RED
se skleněným povrchem
iP

K dostání na všech prodejnách v České republice.
www.iwant.cz

České dráhy začaly prodávat
zlevněné jízdné od sobotní
půlnoci. Za prvních osm a půl
hodiny jich podnik prodal asi
tisíc sedm set. Nové slevy tak
u něj zatím využilo zhruba
18 procent cestujících. Řekl
to novinářům ministr dopra-
vy Dan Ťok, který osobně zjiš-
ťoval fungování slev a zájem
o ně na pražském Hlavním
nádraží. Slevy schválené vlá-
dou jsou 75 procent z jízdné-
ho pro cestující starší 65 let
a studenty do 26 let. „Náběh
systému se slevami je napros-
to plynulý,“ řekl novinářům
náměstek pro osobní dopra-
vu ČDMichal Štěpán. Opatře-
ní má zlepšit dostupnost ces-
tování pro seniory, kteří mají
kteří mají mnohdy problémy
vyjít se svými příjmy. Součas-
ně chceministerstvo dopravy
podpořit využívání veřejné
hromadné dopravy mladými
lidmi. Stát bude všemdoprav-
cům na železnici i v autobu-
sech za slevy poskytovat kom-
penzace ve výši téměř šesti
miliard korun. Slevy poskytu-
jí i soukromí dopravci, jako
je RegioJet a Leo Express.ČTK

inzerce

Méně prvňáků

108
Tolik tisíc školáků nastoupí le-
tos poprvé do školních lavic.
Je to přibližně o tři tisíce
méně než v září 2017. Počet
dětí, které nastupují do škol,
se v posledních letech snižuje
pravidelně. Předloni jich bylo
115 tisíc. Před třemi lety jich
bylo přes 117 tisíc.

Levné jízdné.
Senioři a mladí
už šetří peníze

Pastelky nebo penály
na úvěr? Jen ojediněle

Nová alba brzy vydají
Xindl X, Miro Žbirka nebo
třeba Marta Jandová.





www.metro.cz DOMOV pondělí 3. září 2018 12

Sociální demokra-
cie dospěla k závě-
ru, že křeslo minist-
ra zahraničí vyřeší
po podzimních vol-
bách.

Kandidát české sociální demo-
kracie na místo šéfa diploma-
cie Miroslav Poche působí
podle premiéra Andreje Babi-
še na ministerstvu zahraničí
negativně. Šéfem resortu se
podle českého premiéra nesta-
ne. Babiš to uvedl v pořadu Par-
tie televize Prima s tím, že vní-
má složitou situaci v sociální
demokracii.

Europoslanec Miroslav
Poche, jehož odmítl jmenovat
prezident Miloš Zeman, nyní
působí v Černínském paláci
jako politický tajemník. „Půso-
bení pana Pocheho je velice ne-
gativní, je jasné, že on nebude

ministrem,“ uvedl Babiš s tím,
že je nepřijatelné, aby se
Poche někdy na ministerstvu
choval, jako by ministrem byl.
„Čekám, že sociální demokra-
té přijdou s novinkami,“ uvedl
Babiš s tím, že má už dlouho
pocit, že ČSSD navrhne do mi-
nisterského křesla někoho ji-
ného. Je ale otázka, kdy tak uči-
ní. Novýministr by se podle Ba-
bišeměl ztotožnit s jeho pohle-
dem na zahraniční politiku,
což u Pocheho nevnímá.

Místopředseda ČSSD Jiří Zi-
mola uvedl na sklonkuminulé-
ho týdne, že příznivci řešení,
kdyministrem zahraničí nebu-
de Poche, ve straně jsou. Před-
seda ČSSD Jan Hamáček kon-
troval s tím, že nebude celou
věc komentovat.Podle Babiše
přesto resort zahraničí i přes
absenci trvalého šéfa funguje
dobře. Také proto, že se zahra-
niční problematice věnuje on
sám.

Od nového ministra bude
chtít, aby se věnoval zejména

ekonomické diplomacii. Ha-
máček zopakoval, že řešení
sporu oznámí ve druhé půlce
října, do té doby bude jednat,
a to i s premiérem Babišem.
Téma by podle něj mohlo po-
škodit kampaň ČSSD, která
má být pozitivní. Andrej Babiš
páteční odklad řešení sporu o
nominaci Pocheho až po říjno-
vých volbách označil za ne-
šťastný, nicméně to je podle
něj od ČSSD slib řešení.

„Je to pouze pokračování
toho tlaku, který namne vytvá-
ří Andrej Babiš, Vojtěch Filip
nebo okolí pana prezidenta.
Může to také souviset s někte-
rými odlišnými pohledy na
personální politiku minister-
stva, kdy se mi zdá, že pan Ba-
biš chce vytvořit tlak, aby tam
působili někteří vysloužilí poli-
tici ANO,“ komentoval europo-
slanec Miroslav Poche součas-
nou situaci. Uvedl, že od pre-
miéra Andreje Babiše zatímne-
zaznamenal osobně žádnou vý-
tku. ČTK

inzerce

Poche se zřejmě
Babišovi nelíbí

Koulení
Brněnský herec a zpěvák
Dušan Vitázek úspěšně
napodobil koláře Georga
Birka z roku 1635. Ten
podle pověsti pokácel za
jeden den strom. Potom
z něho vyrobil kolo a to
nakonec dokoulel z Led-
nice až do Brna. ČTK

Zprávy krátce

Piráti jdou
nahoru
Volby by v srpnu vyhrá-
lo ANO s 28 procenty hla-
sů. Vyplývá to z volební-
ho modelu agentury Kan-
tar TNS pro Českou tele-
vizi. Na vzestupu jsou Pi-
ráti s 15 procenty. Na-
opak třetí ODS si pohor-
šila a měla by 13 pro-
cent. Do dolní komory
by se podle agentury do-
stalo všech devět stran,
které tu nyní jsou. ČTK

Znojmo je nyní
bez botiček
Strážníci ve Znojmě ne-
budou od dnešního dne
dávat autům botičky. Za
parkování na místě, kde
se to nesmí, řidiči udělí
pokutu, nebo umístí po-
stiženému vzkaz za stě-
rač. „Chceme, aby se
strážníci soustředili spí-
še na bezpečnost a pořá-
dek a méně na věci, kte-
ré otravují běžné občany
a nepřinášejí moc velký
efekt. Jednou z takových
věcí jsou právě botičky,“
uvedl starosta. ČTK



www.metro.cz DOMOV pondělí 3. září 2018 13

V srpnu bylo pořádné horko,
ale na přepsání rekordních
teplotních záznamů to však
nestačilo. Jednalo se alespoň
o třetí nejteplejší srpen za po-
sledních padesát sedm let.
S průměrnou teplotou 20,6
stupně Celsia byl letošní osmý
měsíc třetí nejteplejší od roku
1961, kdymeteorologové zača-
li měsíční průměry sledovat.
Oproti dlouhodobémunormá-
lu pro tento kalendářní měsíc
byl letošní srpen teplejší o 3,3
stupně. Předběžný údaj zveřej-
nil na svém informačním
webu Český hydrometeorolo-
gický ústav (ČHMÚ).

Teplejší srpen než letos za-
znamenali meteorologové

v roce 1992 a také před třemi
lety. V roce 1992 se průměr do-
stal na 20,8 stupně Celsia,
v roce 2015, kdy bylo absolut-
ně nejtepleji, na 21,3 stupně.
„Přesto, že teplota vzduchu na
našemúzemí ke konci léta po-

stupně klesala, zůstává ještě
na hodnotách nad dlouhodo-
býmprůměrem,“ uvedl v sobo-
tu ČHMÚ v předpovědi na ná-
sledující čtyři týdny. Nejteplej-
ší bude podle meteorologů
příští týden, kdy se teploty

přes den budou pohybovat
nejčastěji kolem 23 stupňů
Celsia. Teplé počasí ale může
v příštích dnech pokazit déšť.

V měsíci srpnu také padl
český teplotní rekord, a to
40,4 stupně Celsia. Naměřili

ho v Dobřichovicích. V Řeži
u Prahy bylo tehdy 40 stupňů,
rekordních 39,3 stupně měli
v roce 2012 také v Kopistech
na Litoměřicku. V Praze-Libu-
ši zaznamenali teploměry
38,8 stupně Celsia. ČTK

pivo světlý ležák,
1 l = 14,95 Kč

různé druhy,
100 g = 4,95 Kč

1 kg = 62,25 Kč

400 g

24.
90

2 l

29.
90

200 g

9.
90

Nabídka zboží platí od 3. 9. do 9. 9. 2018 nebo do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

OD PONDĚLÍOD PONDĚLÍ
3. září3. září

Průměrné náklady na stavbu
rodinného domu loni mezi-
ročně vzrostly o tři procenta
na 3,4 milionu korun. U do-
končených bytů v bytových
domech se zvýšily o pět pro-
cent na 2,2 milionu korun.
Průměrná velikost bytu se
téměř nezměnila, u rodinné-
ho domu zůstala na 92 met-
rech čtverečních, u bytu v by-
tovém domě vzrostla o metr
čtvereční na 52 metrů čtve-
rečních. „Loni bylo postave-
no celkem 16 365 nových by-
tových budov, ve kterých
bylo dokončeno 28 569
bytů,“ uvedla vedoucí odděle-
ní statistiky stavebnictví ČSÚ
Petra Cuřínová. Více než polo-
vina bytů byla dokončena
v rodinných domech. ČTK

Balonování
Ve Starém Městě na
Uherskohradišťsku přálo
počasí našim i zahranič-
ním balonářům v létání
na přesnost v různých dis-
ciplínách. ČTK

inzerce

Domy a byty.
Metr čtvereční
je zase dražší

Srpen byl teplý. Přesto rekord odolal



www.metro.cz VINOBRANÍ pondělí 3. září 2018 14

Vlastimil Vávra je profesionál-
ní sommeliér amanažer náku-
pu vín v obchodech Albert. Má
více než 15 let praxe a zasedá
v degustačních komisích. Pta-
li jsme se ho, jaké vlastnosti
musí mít dobrý sommeliér.

Jak zásadní je pro vychut-
nání vína jídlo, které si
k němu dáte?

Extrémně. Špatný výběr
vínamůže zkazit požitek z jíd-
la, které máte na talíři. To pla-
tí i obráceně. I to nejlepší víno
vásmůže chuťově zklamat, po-
kud ho špatně spárujete.

Musí mít sommeliér vaše-
ho typu nějaké zvláštní
chuťové schopnosti, aby
mohl vína doporučovat?

Každý sommeliér musí být
schopen rozpoznat základní
chutě a vůně, a navíc by měl
mít určitou chuťovou paměť.
Když testujete v průměru 70
vzorků vín v rámci jedné de-
gustace, musíte i u poslední-

ho vzorku vědět, jak chutnal
první, abyste byli schopni je
spravedlivě posoudit. Dá se
říct, že je vyžadován i určitý ta-
lent, ale nejvíce se naučíte pra-
xí. Ideálně po boku zkušené-
ho sommeliéra.

Co například sommeliéři
nesmí dělat, aby si nekazi-
li chuť a mohli pracovat?

Obecně se nedoporučuje
jíst příliš kořeněná jídla, ne-
kouřit a nepít kávu, minimál-
ně před hodnocením nebo de-
gustací. Sommeliér by neměl
při degustaci používat výraz-
ný parfém, který může ovliv-
nit jeho smysly. Naopak vhod-
né je být odpočatý a soustředě-
ný, nerozptylovat se, a tedy od-
ložit i elektronické přístroje.

Vybíráte víno k danému
jídlu, nebo je to obráceně?

To je vzájemně propojené,
pokud vím, že budeme jíst ur-
čité jídlo, už mi v hlavě naska-
kují varianty vín, které se

k němu budou hodit. A stejně
tak i když vezmu do ruky la-
hev vína, automaticky přemýš-
lím, co dobrého si k němu
dám.Osobně preferuji vždy lo-
kální značky vín, podle toho,
kde se právě nacházím.

Jaké je vaše sommeliérské
vzdělání? Jaké jsou mož-
nosti pro zájemce o obor?

Absolvoval jsem vinařskou
akademii ve Valticích a poté
jsem působil na praxi v zahra-
ničí, převážně ve vinařských
oblastech ve Francii. Ale tím
sommeliérské vzdělávání ne-
končí, je to celoživotní cesta,
de facto v každé zemi se vinař-
ství vyvíjí odlišně a vy tak mů-
žete objevovat stále něco nové-
ho. Je to určitý životní styl.
Uplatnění pro sommeliéry je
v Česku poměrně velké, kaž-
dá lepší restaurace má svého
sommeliéra, stejně jako ob-
chodní řetězce mají specialis-
ty, kteří rozhodují o tom, jaká
vína se dostanou na pulty.

Na jaké úrovni jsou podle
vás v Česku sommeliéři?

V sommeliérství, stejně
jako v každémoboru, semůže-
te setkat se sommeliéry na
profesionální i nižší úrovni.
Ale obzvlášť v několika posled-
ních letech prošlo vinařství
velkou proměnou a posunem
kupředu, díky investicím
a lepšímu technickému vyba-

vení. Ve srovnání s tím, co
bylo před deseti lety, je pozi-
tivní změna opravdu znát.

Jaká vína českých vinařů
jsou dnes nejkvalitnější?

V Čechách se vypěstuje ma-
ximálně pět procent z celkové
české produkce, takže směr
českého vinařství jednoznač-
ně určuje Morava. Tady se daří
nejvíce bílým vínům, která
jsou oceňovaná v různých sou-
těžích nejen v tuzemsku, ale
i v zahraničí. V poslední době
zažívá velký boom také víno
růžové, takzvané rosé, zejmé-
na v letních měsících rostou
jeho obraty v desítkách až
stovkách procent nahoru.

A to nejlepší, co jste pil?
Za celý život jsem ochutnal

hodně vín, ale co mi opravdu
utkvělo v paměti, bylo víno,
které jsem ochutnal loni –
Chatteau Palmer (Margaux),
víno z regionu Bordeaux – roč-
ník mého narození. MET

Vlastimil Vávra ARCHIV

inzerce

Vinařství je styl života, říká
sommeliér Vlastimil Vávra

Vinařství Gotberg
se soustředí na
přívlastková vína.



www.metro.cz VINOBRANÍ pondělí 3. září 2018 15

Vinařství je styl života, říká
sommeliér Vlastimil Vávra

Vinařství Gotberg
se soustředí na
přívlastková vína.

Tyčí se svou moderní budo-
vou, která získala ocenění za
nejlepší průmyslovou stavbu
Jihomoravského kraje 2009,
nad Pálavou v Popicích nedale-
ko Hustopečí. Vinařství se od
svého vzniku v roce 2003 sou-
středí na přívlastková vína tra-
dičních i nových odrůd, kte-
rým se v tamní lokalitě daří.

Vinařství Gotberg v letoš-
ním 15. ročníku prestižní sou-
těže Decanter World Wine
Awards obdrželo platinovou
medaili, se svým Ryzlinkem
rýnským pozdní sběr z roku
2016 uspělo v konkurenci 17
tisíců vzorků vín z celého svě-
ta. Toto významné ocenění
dokazuje pečlivou práci celé-
ho týmu a konkurenceschop-
nost moravských vín.

Vinařství Gotberg je zapoje-
no do česko-rakouského pro-
jektu Ecowin, který se zaměřu-
je na ochranu přírody ekologi-
zací vinohradnictví. Při zpra-
cování hroznů respektuje ev-
ropské standardy a používá
nejmodernější technologie, ať
při výrobě v nerezových tan-
cích, či v dubových sudech.

V blízkosti areálu Gotberg
vede cyklostezka, vinařství
a degustace jsou tak pro cyklis-
ty vítanou zastávkou. Pokud
vyrážíte na kola na více dnů,
můžete k přespání využít
i sedm dvoulůžkových poko-
jů. Z otevřené terasy vinařství
je nádherný výhled na domi-
nantu zdejšího kraje Pálavu.
Užijte si ve vinařství celý ví-

kend a uspořádejte oslavu s ří-
zenou degustací pro své blíz-
ké. K řízeným ochutnávkám
slouží moderní podzemní de-
gustační místnost, která díky
své podobě získala název Dia-
mant. Z bílých vín můžete
ochutnat Pálavu, Tramín čer-
vený, Ryzlink rýnský, Sylván-
ské zelené, Muškát morav-
ský, Rulandské šedé, Char-
donnay a Sauvignon, z červe-
ných pak Frankovku, Merlot
a Rulandské modré.

Více informací naleznete
na oficiálních stránkách
www.gotberg.cz, kde je mož-
né si víno i objednat. MET

Ryzlink rýnský GOTBERG .CZ

POETIKA
BURČÁK, KVALITNÍ BÍLÁ, ČERVENÁ A RŮŽOVÁ VÍNA Z ČECH A MORAVY.

PO OBA DNY DOPROVODNÝ PROGRAM PRO DĚTI.

PO
ŘA

DA
TE

L:

M
E
DI
Á
LN
Í

PA
RT
NE

R:

PA
RT
NE

R:

WWW.PRAHA3.CZ FB:/VINOHRADSKEVINOBRANI

ZM
ĚN

A
PR
OG
RA
M
U
VY
H
RA
ZE

NA
JIŘÍHO

Z PODĚBRADNA NÁMĚSTÍ

VSTUP
ZDARMA
VSTUP
ZDARMA

15. 9.SOBOTASOBOTA 15. 9.
12.00 OTEVŘENÍ TRŽIŠTĚ

15.00–16.00 JOSEPHINA BAND
17.00–18.00MEGAPHON

20.00–21.00

MICHAL HRŮZA
22.00 UKONČENÍ PROGRAMU

14. 9.pátekpátek 14. 9.
12.00 OTEVŘENÍ TRŽIŠTĚ

15.00–18.00 Presúzní sbor
Velké Pavlovice

20.00–21.00

POETIKA
22.00 UKONČENÍ PROGRAMU

v sobotu 8. září 2018
od 11:00 do 20:00 hodin na nádvoří a zahradě
Trojského zámku, ul. U Trojského zámku, Praha 7

Užijte si krásný den v krásném barokním prostředí!
Kontakt: Městská část Praha-Troja, tel.: 284 686 103,
284 691 121, 601 574 514, e-mail: info@mctroja.cz,
program: www.mctroja.cz www.facebook.com/MCTtroja

Ryzlink rýnský 2010 z řady
Terroir Moravia ze Zámecké-
ho vinařství Bzenec vyhrál le-
tošní první ročníkmezinárod-
ní soutěže „Co chutná mla-
dým (Taste of youth)“.

Ryzlink rýnský z vinařské
obce Lužice a viniční trati Na
stráni vás o svých kvalitách
nejlépe přesvědčí, když ho
ochutnáte. Je to nádherně vy-
zrálé víno, které potěší svou
jemností i chuťovou rozmani-
tostí, pro daný region zcela ty-
pickou. Právě kvalita a plná
chuť s tóny žlutého melounu
a sušeného sena stála za úspě-
chem v podobě titulu Šam-

piona v soutěži vín pro mladé.
Jak důležitou roli hraje právě
umístění vinice a jak jsou na
ni zdejší vinaři pyšní, zdůraz-
ňuje také etiketa těchto lahví.
Její zpracování je podobně lá-
kavé jako víno samotné.

Mladí certifikovaní de-
gustátoři z České republiky,
Slovenska, Rakouska i Ně-
mecka vybírali to nejlepší
víno pro mladé. Mezi konku-
rencí více než 200 vzorků vín
dosáhlo Zámecké vinařství
Bzenec hned na dvě vítězství.
Kromě absolutního vítěze zís-
kalo také nejlépe hodnoce-
nou kolekci vín. MET

inzerce

Jejich ryzlink patří
do světové špičky

Zámecké vinařství.
V Bzenci se radují



www.metro.cz SVĚT pondělí 3. září 2018 16

Chemnitz plný pro-
testů. Blízko čes-
kých hranic to vře.

Celkem zhruba 9500 lidí se
zúčastnilo sobotních demon-
strací ve východoněmeckém
městě Chemnitz (Saská Kame-
nice). Zranění při protestech
protimigrantům i proti pravi-
covým extremistům utrpělo
devět lidí. Policie zaznamena-
la v souvislosti s demonstrace-
mi nejméně 25 trestných
činů. Zranění v sobotu utrpěl
v Chemnitzu mimo jiné
20letý Afghánec, kterého na-
padli čtyři maskovaní lidé.
Napětí ve městě nedaleko

českých hranic vyvolala mi-
nulý víkend vražda 35letého
Němce s kubánskými koře-
ny, z níž jsou podezřelí Irá-
čan a Syřan. Některé z násled-
ných protestů doprovázely

násilnosti a útoky pravico-
vých extremistů na přistěho-
valce a neněmecky vypadají-
cí osoby. Tyto akce v Němec-
ku vyvolaly pobouření.
Během série demonstrací,

které organizovalo pravicové
hnutí Pro Chemnitz, protiimi-
grační hnutí Pegida a parla-
mentní strana Alternativa
proNěmecko (AfD) i jejich od-
půrci, policie zaznamenala
zakázané poškozování majet-
ku, ublížení na zdraví nebo
užívání symbolů protiústav-
ních organizací. ČTK

Zrušený koncert. Bono bez hlasu
Irská rocková kapela U2 musela krátce po začátku zrušit svůj sobotní
koncert v Berlíně. Po odehrání tří písní zpěvák skupiny Bono (na snímku)
přišel o hlas. Do Česka skupina v rámci svého evropského turné tento-
krát nepřijede. Bono ztratil hlas při písni Red Flag Day. Následovala
čtyřicetiminutová přestávka, po které byl koncert zrušen. Další koncert
skupiny v Německu se má uskutečnit už zítra. AP

Na demonstraci v Chemnitzu vlály také české vlajky. AP

NEJVĚTŠÍ MÓDNÍ

BAZAR V ČR!

VÝSTAVIŠTĚ
PRAHA HOLEŠOVICE

15/9/2018

www.onadnes.cz/jarmark

inzerce

Demonstranti se pouští
do střetů s policisty

Policejní dohled

1800
Tolik policistů dohlíželo na
demonstrace proti migran-
tům i na akce uspořádané
na protest proti pravicovým
radikálům a proti nenávisti
vůči cizincům v Chemnitzu.

Zprávy krátce

Zachránil ho prst
trčící z kanálu
Jedenáctiletého chlapce
v americkémWisconsi-
nu během urputných
dešťů nasála zatopená
odvodňovací stoka. Je-
den ze zasahujících hasi-
čů si však všiml prstu vy-
kukujícího z víka kanálu
a chlapce zachránil.

Francie. Žadatelů
o azyl přibývá
Letošní rok by pro Fran-
cii mohl být rekordní
v přijatém počtu žádostí
o azyl. Imigrační úřad
od ledna do června přijal
o 16 procent víc žádostí
než loni ve stejném ob-
dobí. Nejvíce o azyl žáda-
jí migranti a uprchlíci
z Afghánistánu, kteří si
podali necelých šest tisíc
nových žádostí. Na dru-
hémmístě pak jsou
Albánci v závěsu s Gui-
nejci. Počty však strmě
rostou i u migrantů
z Gruzie. iDNES.cz



www.metro.cz SVĚT pondělí 3. září 2018 17

DARUJTE SI
LEPŠÍ PRÁCI

A BUDETE
SE USMÍVAT

Zvýšili jsme nástupní mzdu.

www.pracevamazonu.cz

150 Kč/hod. + až10% bonus

Uvedená částka reprezentuje hrubou mzdu. Platí od 1. 9. 2018.

Podpora celosvětové emanci-
pace žen jako klíče k míru
a prosperitě. Tak lze chápat
feministickou zahraniční po-
litiku Švédska, k níž tamní
vláda vydala manuál. Podle
něj se přístupem Stockholmu
inspirují další země včetně
Česka. Anglicky psanou
111stránkovou příručku do-
stupnou na vládním webu
zpracovalo švédské minis-
terstvo zahraničí. To od
roku 2014 vede sociální
demokratka Margot
Wallströmová. Od té
doby Švédsko tvrdí,
že provozuje femi-
nistickou zahranič-
ní politiku. Tedy
zdůrazňují vý-
znam celosvě-
tové rovnosti
pohlaví, usi-
lují proto
p ř e d e -
v š í m
o zlep-
š e n í
horší-

ho postavení žen. Posiluje je-
jich práva, zastoupení ve ve-
řejném životě i ekonomické
možnosti. Prohlašuje se za
první zemi s tímto kurzem.

„Rovnost pohlaví je cílem
sama o sobě, ale je také zásad-
ní pro dosažení ostatních
obecných cílů vlády, jako je
mír, bezpečnost a udržitelný
rozvoj. (…) Výzkum ukazuje,
že genderově rovné společ-
nosti se těší lepšímu zdraví,
silnějšímu hospodářskému
růstu a vyšší bezpečnosti,“
stojí v manuálu.
V příručce Stockholm shr-

nuje své zkušenosti, které zá-
roveň nabízí k inspiraci. Ma-
nuál se například zabývá pod-
porou úlohy žen ve stabiliza-
ci konflikty postižených
zemí jako Kolumbie, Mali, Sý-
rie a Afghánistán. Rozepisuje
se i o projektu na posílení
„pozitivní maskulinity“
v Kongu, kde obraz mužství
křiví tradiční patriarchální
vzory a odpovědnost mužů
za rozsáhlé násilnosti.
Na straně 24manuál uvádí,

že Švédsko přispělo k tomu,
že i jiné země vypracovaly
a implementovaly národní
akční plány pro ženy, mír
a bezpečnost. Jako příklad
zmiňuje Afghánistán, Bosnu,
Irák, Barmu, Súdán, Kana-
du a Česko. Feminismus
Švédsko nešíří jen do svě-
ta, samo se též v jeho
duchu proměňuje.
V roce 2016 tvořily
ženy 40 procent
švédských velvy-
slanců. V roce
2006 to bylo 28
procent, v roce
1996 jen de-
set procent.
iDNES.cz

inzerce

Boj o papeže
Arcibiskup Carlo Maria
Vigano, bývalý velvysla-
nec Vatikánu v USA, kte-
rý se momentálně skrý-
vá, vyzval papeže Františ-
ka k odstoupení. Obvinil
jej, že věděl nejméně pět
let o podezření ze sexuál-
ního zneužívání, kterého
se údajně dopouštěl bý-
valý americký kardinál
Theodor McCarrick. Znal-
ci vatikánského zákulisí
hovoří o zneklidňujícím
mocenském soupeření,
které ohrožuje kredibili-
tu církve. ČTK

Švédsko. Manuál
emancipaceBritská premiérka Theresa

Mayová při jednáních o od-
chodu země z EU odmítá ustu-
povat. „Neučiníme kompro-
misy v plánu z Chequers, kte-
ré nejsou v národním zájmu,“
napsala premiérka v příspěv-
ku s odkazem na vládní brexi-
tový plán dojednaný počát-
kem července ve venkov-
ském sídle britských premié-
rů. Hlavní vyjednavač EU pro
brexit Michel Barnier v rozho-
voru poskytnutém německé-
mu listu Frankfurter Allge-
meine Zeitung řekl, že roz-
hovory semusí uzavřít nej-
později do poloviny listo-
padu. Dosud se ale hovo-
řilo o uzavření dohody
do summitu EU 18.
října. Mayová upo-
zornila, že se ne-
podvolí hlasům,
které požadují
druhé referen-
dum, v němž
by se hlasova-
lo o dohodě
dojednané
s Bruse-
lem.
ČTK

Osmnáct kilogramů marihua-
ny přepravil maďarský paragli-
dista přes hranici své země se
Srbskem. Jeho počínání sle-
dovali pohraničníci, kteří
jej zadrželi krátce poté,
co se svým padákovým
kluzákem poháněným
motorem přistál ne-
daleko Szegedu. Ma-
rihuana má podle
policie hodnotu
zhruba 36,2 mi-
lionu forintů
(2,8 milionu
korun). ČTK

Paraglidista.
Pašoval drogy

Ukradl auto
i s nebožtíkem
Příležitost ukrást luxusní
chevrolet využil zloděj
v centrální části Mexika.
Čtyřicetiletý muž se ne-

chal zlákat odemčeným vo-
zem Chevrolet Silverado.
V něm ovšem byla rakev
s tělem osmdesátiletého
muže. Zloděj i s ní ujížděl
na dálnici vedoucí k městu
San Pedro Tlaquepaque, na
níž jej dostihli policisté.

Dva mrtví Češi
Zhruba třicetiletého Če-
cha, kterého strhla podle
očitých svědků vlna nebo
silný proud v moři u města
Sao Jorge v severní části
Madeiry, našli mrtvého. Pá-

teční pátrání bylo neúspěš-
né, tělo muže se podařilo
záchranářům nalézt až
v sobotu ráno. Další mladý
český turista zemřel ve
Vysokých Tatrách na Slo-
vensku. Muž byl nezvěstný
od čtvrtka, jeho tělo našli

záchranáři až v sobotu ve
vysokohorském terénu.
Podle slovenské Horské zá-
chranné služby se Čech
v horolezeckém terénu
v nejvyšším pohoří země
pohyboval bez potřebné vý-
stroje. ČTK

Mayová. Brexit
neznamená
jen ústupky

Zprávy krátce





KULTURA pondělí 3. září 2018 19

Pastelky nebo penály
na úvěr? Jen ojediněle

Nová alba brzy vydají
Xindl X, Miro Žbirka nebo
třeba Marta Jandová.

S blížícím se podzimem se chystá na
deskách hodně muziky. Už tento pá-
tek spatří světlo světa album SpOlu od
Tomáše Kluse, které autor věnoval lás-
ce ve všech podobách. Podílela se na
něm kromě Cílové skupiny i Tomášo-
va žena Tamara a Jan Jelen. O výrazný
design, který pracuje s principem kru-
hu, se postaral výtvarník a tatér
Ondrash ve spolupráci s grafickým
designérem Stanislavem Tomšejem.
O dva týdny později vydá písničkář

Xindl X desku Sexy exity. Její příchod
avizovaly již singly Věčně nevěrná (ze
stejnojmenného filmu) nebo Byznys.
Na albu se objeví i skupina Jananas,
písničkář Petr Lüftner nebo spřízněná
slovenská zpěvačka Mirka Miškecho-
vá. K oslavě nové desky a jubilejních
deseti let na scéně Xindl X chystá stej-
nojmenné turné s řadou hostů, jehož
rozsah v jeho kariéře nemá obdoby.
Čtrnáctidenní odstup si zachovají

také další novinky. Bohatý říjen odstar-
tuje nahrávka Mira Žbirky s názvem
Double Album. Žbirka ji nahrál v lon-
dýnskýchAbbey Road Studios ve spolu-
práci s producentem Robem Cassem

a muzikanty, kteří doprovázeli Paula
McCartneyho. Na albu se nachází pís-
ně ve slovenštině i angličtině i čerstvé
singly jako duet s Katarínou Knechto-
vou Skůška snov nebo hit Dievča.
Support Lesbiens už představili pro-

střednictvím hitů Movin’ On a Brigh-
ter Day nejenom nové singly z chysta-
né desky Glow, ale i nový hlas kapely –
Dušana Marka. Z jedenácti skladeb,
které jsou převážně dílem celé kapely,
je jedna (Hazardér) od jiného autora,
kterým je už výše zmiňovaný Xindl X.
V říjnu nabídne nové písně takéMar-

ta Jandová. Její první sólové album
nese název Barvy a sama Jandová je au-
torkou všech písní. Opět s jedinou vý-
jimkou, kterou je skladba Školíš mě
odMarka Ztraceného. Křest desky pro-
běhne 27. října v Paláci Akropolis. PUR

Miškechová představuje Broučka
Zpěvačka Mirka Miškechová má na světě další singl ze své chystané desky.
Jmenuje se Brouček a na albu má zvláštní pozici. Jako jediná píseň zde,
ale i v repertoáru Mirky je zazpívaná v češtině. „Vůbec jsem neplánovala,
že budu zpívat neautorskou písničku a ještě v češtině, ale úplně jsem s tou
skladbou rezonovala a věděla jsem, že byla napsaná pro mě,“ řekla Miške-
chová ke spolupráci s Arminem Effenbergerem a Pepou Bolanem. Album
se jmenuje My name is Mirka not Miška a vyjde 27. září. PETR KUREČKA

Titáni až v listopadu

Kapela Lucie chystá první desku s ná-
zvem EvoLucie po dlouhých šestnácti
letech. Kryštof vydají záznam svého
loňského koncertu na Strahově.

● Album Lucie má vyjít před turné. To
začne 13. 11. v Ostravě. Z desky je zná-
mý zatím jen singl Takhle tě mám rád.

● Kryštof chystá připomenutí svého
dvojkoncertu hned v několika formá-
tech, jako je CD, DVD nebo blu-ray.

Žně nekončí. Je
tu ještě hudba



www.metro.cz SERVIS pondělí 3. září 2018 20

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Řád britského impéria
je vyznamenání pro
civilní osoby, které
založil král Jiří V. roku:
a) 1717
b) 1817
c) 1917

2 Syrah je odrůda révy
pro červená vína,
která se ve Francii
pěstuje hlavně v údolí:
a) Loiry
b) Seiny
c) Rhony

3 Větší než malé
množství lásky je páté
studiové album
skupiny Lucie, vyšlo
v roce:
a) 1988
b) 1998
c) 2008

4 Jezero v Severním
Irsku, největší vodní
plocha na Britských
ostrovech:
a) Lough Neagh
b) Lough Allen
c) Lough Derg

5 Hloubětín je pražská
čtvrť, která spadá pod
Prahu 9. K metropoli
byla připojena v roce:
a) 1900
b) 1922
c) 1944 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
b
,4
-a
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 32,7 °C
Rok výskytu: 1781

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 19
Max. 23

Min. 21
Max. 25

Min. 21
Max. 25

Min. 21
Max. 25

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Po stopách hvězd
14:30 Copak je to za vojáka...

Komedie (ČR, 1987)
15:55 To je vražda, napsala VII

Rozloučení s Hanniganem
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:20 Země
14:55 Dobrodružství vědy

a techniky
15:25 Tisíc chutí ulice
16:15 Letecké katastrofy
17:00 Lusitania: 18 minut,

které otřásly světem
17:50 Svět z ptačí perspektivy:

Portugalsko, pestrá
mozaika barev

18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Hlasy strachu (1/7)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Labyrint III (1/7)
Krimiseriál (ČR, 2018)

21:00 Manu a Matěj
na cestě do Říma

21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování

Šťastných 10
22:10 Kriminalista IV
23:45 Otec Brown V
00:40 AZ-kvíz
01:05 Kalendárium
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 GEN – Galerie elity

národa
02:10 Sváteční slovo

husitského biskupa
Juraje Jordána Dovaly

02:15 Dobré ráno
04:50 Holka, nebo kluk?
05:00 Žiješ jenom 2x
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Po Hitlerovi (1/2)
Pět poválečných let bylo
poznamenáno dějinnými
událostmi osvobození,
založení Organizace
spojených národů,
norimberských procesů,
Marshallova plánu
a únorového puče
v Československu

20:55 Boeing 787 Dreamliner
21:50 Každému, co mu patří
23:25 Rozchod
00:50 Nejvýznamnější operace

2. světové války:
Bitva o Normandii

01:50 Tisíc chutí ulice:
Malajsie

02:35 Když je táta za mřížemi
03:00 Dokud nás Bůh

nerozdělí
03:30 Žijeme s vírou

ČT2

20:15 Modrý kód (114)
Seriál (ČR, 2018). David
kvůli naléhavé operaci
nechává otce doma
s ošetřovatelkou a jede do
nemocnice. Stav profesora
Hofbauera se zatím
nečekaně zhorší. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela a další

21:30 Ano, šéfe!
22:50 V. I. P. vraždy (9)

Detektivní seriál
(ČR, 2016)

00:05 Policie v akci
01:05 3 + 1 z Jetelína (49)

Komediální seriál
(ČR, 2016)

01:30 Komisař Rex IV (6)
Krimiseriál (N/Rak., 1997)

02:30 Komisař Rex IV (7)
Krimiseriál (N/Rak., 1997)

PRIMA

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

17:30 Vlak’n’roll
Přijmi výzvu youtuberů

17:35 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 CZ & SK
23:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi
XIV (15)
Animovaný seriál
(USA, 2002-2003)

20:35 COOLfeed
20:45 Vandráci
21:20 Teorie

velkého třesku VIII (3)
Sitcom (USA, 2014)

21:50 Teorie
velkého třesku VIII (4)
Sitcom (USA, 2014)

22:15 Prima Partička
23:10 COOLfeed
23:20 Americký chopper (20)
00:20 Prima Partička
01:15 Killjoys:

Vesmírní lovci III (4)
02:20 Poslední chlap

na Zemi II (13)
02:45 Killjoys:

Vesmírní lovci III (4)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:25 Jake a Tlusťoch V (18)

Nemohu uvěřit,
že tě ztratím

13:25 Poslední polda IV (9)
Hrátky

14:25 Komisař Rex IV (6)
Muž tisíce tváří

15:30 Komisař Rex IV (7)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama VI (1)
12:40 Simpsonovi XIV (8)
13:10 Simpsonovi XIV (9)
13:30 COOLfeed
13:45 Simpsonovi XIV (10)
14:15 Simpsonovi XIV (11)
14:45 Těžká dřina
15:15 Re-play
15:50 Futurama VI (2)
16:10 Americký chopper (20)

Seriál (USA, 2000-2004)
17:10 Top Gear 2010
18:45 Simpsonovi XIV (12)
19:15 Simpsonovi XIV (13)
19:45 Simpsonovi XIV (14)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2009

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
13:00 Óčko trendy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news

20:20 Specialisté (47)
Krimiseriál (ČR, 2018).
V zábavním parku se
ztratily dvě děti. Oddělení
specialistů je povoláno
kvůli podezření, že čin
mohl spáchat biologický
otec dětí, který s nimi má
po rozvodu povolen pouze
asistovaný styk. Hrají:
D. Prachař, J. Štáfek,
Z. Kajnarová, J. Zadražil,
L. Krobotová a další

21:20 Kriminálka Anděl IV
Krimiseriál (ČR, 2014)

22:45 Kriminálka: Oddělení
kybernetiky II (15)
Krimiseriál (USA, 2016)

23:45 Beze stopy IV (19)
00:35 Můj přítel Monk VI (15)
01:30 Střepiny
04:55 Novashopping

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem II (5)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (281)
14:05 Můj přítel Monk VI (15)
15:00 Můj přítel Monk VI (16)
15:55 Kriminálka

Las Vegas IV (18)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3506)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Jen počkej,
já ti přistřihnu

křidýlka.“

JENDA VAVRA
Facebook



www.metro.cz SERVIS pondělí 3. září 2018 21

Bohumila
Tušková

Mám v plánu na
Tenerife, pokud
situace dovolí.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Daniel
Šebek

Na Silvestra do chaty,
kde bude teplo.
Lyžovat odmítám.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 3. 9.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Zavolejtemi na906 70 30 35 nebo pišteSMS
ve tvaru22EZM a svůj dotaz na číslo904 30 55

Vím, co se stane!
JASNOVIDNÉ
SCHOPNOSTI.

KARTÁŘKA

LAURA!

Mapa
Je v ní napsáno, co vás čeká! Zj !

Mapa
í áno co vás čeká! Zjistěte to hned!BUDOUCNOSTI!

Je v ní napsáno,

Pište SMS ve tvaru 70SRA a datum

narození na číslo 904 30 46

I když to mezi vámi a miláč-
kem v uplynulých dnech ne-

klapalo, zažijete příjemné osvěžení. Sta-
čí špitnout do ouška kouzelnou formuli.

Dobrodějka Venuše se stará
o tělesné i duševní blaho.

Nebojte se vyjít vstříc svému nitru a jdě-
te tam, kam vás srdce táhne.

S protějškem se můžete do-
hadovat kvůli ratolestem

školou povinným. Faktem je, že nic není
tak horké, jako když se to uvaří.

Protějšek oceňuje vaše za-
ujetí tím, co se děje v sou-

kromí. Na druhé straně by si vás přál
mít na chvíli výhradně jenom pro sebe.

Narůstající přízeň opačné-
ho pohlaví vás polechtá na

vašem egu. Není divu, že se protějšek
nestačí divit, kde se to ve vás bere.

Není ideální čas pro hledání
nové lásky. Sami nyní cítíte,

že teď se kolem vás vyskytují samí ne-
vhodní kandidáti na seznámení.

Jste vtipní a sympatičtí, na-
víc si uvědomujete své silné

stránky. Není divu, že si před vámi žád-
ný protějšek nemůže být jistý.

Intimní prožitky jsou na za-
čátku týdne zesílené na maxi-

mum. Nejraději byste se od rána do večera
tulili ke své drahé polovičce.

Zdá se, že s miláčkem proží-
váte příjemný stereotyp, což

nemusí být vůbec špatné. Nebo se chce-
te dohadovat jenom o hloupostech?

S miláčkem si stále notujete
a pojí vás shodný pohled na

svět. Otevřete otázku, která vám už ně-
jakou dobu leží na jazyku i srdci.

Nedělá vám problém vyjád-
řit, co cítíte uvnitř. To je bá-

ječná novinka hlavně pro Panny v dlou-
holetém svazku svázaném rutinou.

Fungující vztahy může za-
skočit nezvyklé pokrytectví.

Hvězdy neprozrazují, zda ho máte na
svědomí vy, nebo se to týká miláčka.

Komiks

Řešení sudoku

KLID VE
SKLENICI VODY

Vždycky mě bavilo slučovat zdánlivě neslučitelné. Hudbu, jídlo,
nábytek... Ještě víc mě ale baví slučovat věci natolik slučitelné,
že skoro nikoho ani nenapadne je dávat dohromady! Jeden pří-
klad za všechny: čokoláda máčená v nutelle. To jsou natolik blíz-
ké chutě, že je zkombinuje opravdu málokdo. A mně se to poda-
řilo! I když jsou podobné, úplně stejné stejně nejsou. Nutella
dodá čokoládě na jemnosti, čokoláda přidá nutelle na hutnosti.

Mám i další oblíbené kombinace.
Například, přejdeme-li z jídla na
pití, můj vlastní nápoj, který
jsem pojmenoval Pepca-Cola (ná-
zev bohužel patentovaný ne-
mám). Asi nemusímmoc vysvětlo-
vat, o co se jedná. Ano, Coca-Cola
ředěná Pepsi (nebo naopak) v po-
měru padesát na padesát. Ještě

jsem uvažoval o variantách názvu Copsi-Cola, případně
Cosi-Cola, ale cosi mi říká, že Pepca-Cola je prostě nejlepší. Chu-
ťově je to opět dokonalá symbióza dvou velmi podobných chutí!
Konec rivality dvou gigantů. Smír titánů. Alespoň v mé sklenič-
ce. Ze stejné oblasti, tedy pití, mám ještě jeden nápad, o který se
s vámi, opět bez nároku na patentování, rád podělím. Říkám
tomu sotva znatelně perlivá voda. Uznávám, že název není zrov-
na úderný. Komerčně by se asi nechytl. Na druhou stranu přes-
ně vystihuje, o co jde: Sami možná máte pocit, že i ta zelenou
barvou značená „jemně perlivá voda“ je i tak moc perlivá, že by
to chtělo ještě zjemnit. A to právě dělám. Mám dva způsoby.
Buď namíchám tuto zelenou vodu s modrou, opět v poměru
1 : 1. Nebo vezmu zelenou tak, jak je, a chvilku s ní třepu. Ať tak
anebo tak, výsledkem je, není zbytí, jemné pití! Tak na zdraví!

SYMBIÓZA
(Ze sloupku Mardoši

na této straně)

Vztah soužití dvou nebo
více organismů, které je
vzájemně prospěšné

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Alena
Kdopohorovská
Do porodnice. Není
na výběr, mám to

dané. :-)

Anketa Už víte, kam pojedete v zimě na dovolenou?

Dopisy a vzkazy

Šťastně vrácená
peněženka...
Třikrát
Běhemminulého čtvrtro-
ku jsem na lince příměst-
ského autobusu, který
končí na Opatově, dvakrát
ztratila peněženku se vše-
mi doklady a penězi –
a vždy se našla! Je téměř
neuvěřitelné, že minulý tý-
den jela stejnou linkou
moje dcera a také v ní ne-
chala peněženku. Nevěři-
ly jsme, že by se mohla
i tentokrát najít, ale stalo
se. Poctivých lidí je pořád
moc. Tímto poctivým ná-
lezcům děkuji.

JIŘINA JOHANOVÁ

Poctivý nálezce
Během srpna jsem při vý-
stupu z autobusu číslo
136 na zastávce Flora za-
pomněla svoji kabelku.
Ráda bych tímto poděko-
vala dvěma neznámým
mladíkům a jedné slečně
za předání kabelky panu
řidiči, který mně ji na ko-
nečné v Čakovicích pře-
dal. Je mně více jak 70 let,
a proto mě velmi potěšilo,
že naše současná společ-
nost není tak špatná, jak
si možná někdo myslí.

MILADA ŠRÁMKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Baví mě slučovat věci
natolik slučitelné, že
nikoho ani nenapad-
ne je dát dohromady!

Slovo dne

„Působení
Pocheho na
ministerstvu

zahraničí je velmi
negativní.“

ANDREJ BABIŠ, PREMIÉR
Babiš v pořadu Partie na televizi
Prima řekl, že očekává, že sociální
demokracie navrhne po podzim-
ních volbách jiného kandidáta.



www.metro.cz VYSOKÉ ŠKOLY pondělí 3. září 2018 22

Pracovní zkušenos-
ti jsou pro studen-
ty klíčové pro praxi
i z pohledu peněz.

Zájem o brigády ve firmách
z oboru podnikových služeb
roste, a to nejen v průběhu let-
ních prázdnin. Namísto stáží,
které nejsou českými školami
dostatečně podporované, stu-
denti hledají první pracovní
zkušenosti na brigádách. Dle
asociace ABSL, která na čes-
kém trhu sdružuje centra pod-
nikových služeb, se chuť stu-
dentů zapojit se do pracovní-
ho procesu meziročně zvýšila
dokonce o desítky procent.

„Zájem studentů o pracov-
ní zkušenost v podnikových
službách nás těší. Náš obor se
poměrně rychle mění. Je pro-
to dobře, že si studenti mo-
hou během své brigády náš
obor osahat a zjistit, na co by

se při studiu měli zaměřit,
aby byli na kariéru dobře při-
praveni,“ říká Jonathan Ap-
pleton, ředitel asociace ABSL.
V případě brigád si studenti
mohou vydělat 120–250 ko-
run za hodinu. Z tohoto po-
hledu je sbírání zkušeností
formou brigády určitě zajíma-
vější než na stáži.
Ovšem i ty mohou být

v oboru podnikových služeb

placené anebo přínosné ji-
ným způsobem – například
možností stážovat v některé
ze zahraničních poboček
a zdokonalit se zároveň i v ja-
zyce. „Větší zájem o stáže za-
znamenáváme spíš ze strany
zahraničních studentů, kteří
si zároveň s pracovní zkuše-
ností chtějí odnést zážitek
z života v České republice,“
komentuje Appleton.

Nejčastěji brigády absolvu-
jí studenti vysokých škol
s ekonomickým, humanit-
ním či IT zaměřením a dosta-
nou se k práci nejrůznějšího
typu:mohou začít na recepci,
později přejít k administrativ-
ním úkolům souvisejícím se
zpracováním faktur, dobropi-
sů a upomínek, vyzkoušet si
práci v zákaznické podpoře,
či dokonce v HR. MET

Brigády si studenti často vybírají v podnicích. PROFIMEDIA.CZ

Střední škola obchodní,
Praha 2, Belgická 250/29

přijme:

Učitele/učitelku
ČESKÉHO JAZYKA
a finanční účetní

Nástup ihNed.

Nabídky zasílejte na e-mail:

sekretariat@ssob.cz
informace na

tel: 224 257 859

PŘIHLÁŠKY do 10. 9. 2018
(výuka v ČJ nebo v AJ)

Vysoká umělecká škola

Mladí se práce nebojí

Dnešní studenti si na rozdíl
od generace svých rodičů při-
vydělávají mnohem častěji.

● Při studiu pracuje 9 z 10
mladých, zatímco v generaci
jejich rodičů to bylo 7 z 10.
Nejčastěji mají dnešní stu-
denti brigády v průběhu ce-
lého roku (49 procent). Také
více myslí na „zadní koleč-
ka“. Tři z pěti si vydělané fi-
nance šetří. Vyplynulo to
z průzkumu Equa bank.

Zprávy krátce

Bez přestupů
Od pátku je účinná nove-
la zákona, která prodlou-
ží nynější akreditace čás-
ti vysokoškolských pro-
gramů do roku 2024. Stu-
denti, kteří jsou do nich
zapsaní, tak budou moct
dokončit studium bez
nutnosti přestoupit do
nově akreditovaných
programů. Úprava reagu-
je na rozsáhlejší změnu
vysokoškolského záko-
na, která je účinná od
září 2016. ČTK

inzerce

O stáže není moc zájem,
o brigády naopak velký



www.metro.cz VYSOKÉ ŠKOLY pondělí 3. září 2018 23

Vysokoškoláci in-
tenzivně hledají
střechu nad hla-
vou.Majitelé bytů
je ale moc nechtějí.

Na začátku nového školního
roku neřeší studenti jen po-
vinnosti spojené se školou,
ale také shání bydlení. Letos
je ale pro ně situace nelichoti-
vá. Kapacity vysokoškolských
kolejí byly bleskově naplně-
ny a pronájmy bytů jsou nej-
dražší za posledních osm let.
Hlavně ve velkýchměstech

se studenti přetahují o volné
byty s mladými rodinami.
A většinou prohrávají. „Stu-
denti mají zhoršenou pozici,
protože hledají buď krátkodo-
bý pronájem, nebo je jejich
bonita pro pronajímatele ne-
jistá,“ říká Petr Makovský
z portálu Reality.iDNES.cz.

Majitelé bytů se moc nehr-
nou do toho, aby ubytovávali
právě studenty. Ti totiž chtějí
větší byty s neprůchozími po-
koji, aby jich zde mohlo byd-
let více. Rychleji se pak opo-
třebovává bytové zařízení,
což vede k potřebě dalších in-
vestic. A také existuje riziko,
že kvůli různým večírkům
bude v bytě rušno. „U star-
ších nemovitostí je ochota
vzít studenty větší než v pří-
padě nových,“ uvádí Kamila
Buráňová, majitelka kancelá-
ře RE/MAX Plus.
Zatímco v minulých letech

začali studenti hledat ubyto-
vání až v těchto dnech, tedy
na začátku září, podle infor-
mací z portálu Bezrealitky.cz
odstartoval letos větší zájem
o shánění z jejich strany už
kolem 10. srpna. V posled-
ních dnech a týdnech byl zá-
jem ze strany studentů oprav-
du vysoký. Někteří majitelé
bytů dokonce na toto období
čekají a spekulují.

„Uvolní svůj byt na trh až
v tomto termínu a slibují si
od toho vyšší pronajímanou
cenu,“ vysvětluje provozní ře-
ditel Fincentra RealityMartin
Fojtík.
Kvůli složité situaci a zapl-

něným kolejím jsou studenti
nuceni poohlížet se po bydle-
ní v nájmu a často jsou kvůli
nižší ceně ochotni dojíždět.
„Studenty můžeme obecně

rozdělit na dva typy. V první
řadě jsou to tací, kteří si rádi
za bydlení připlatí. Druhá
skupina chce co nejvíce ušet-
řit, takže si vybírá byty v okra-
jových částech měst,“ vysvět-
luje Makovský.
Sehnat levné bydlení je ale

pro studenty čím dál těžší
i mimo centra. I v Ústí nad La-
bem se průměrná cena za tří-
pokojový byt o velikosti
65 metrů čtverečních vyšpl-
hala na více než sedm tisíc ko-
run. V Praze podobné bydlení
v průměru vyjde na téměř
17 tisíc korun. iDNES.CZ

Vysokoškolské koleje v Českých Budějovicích MAFRA

Institut oceňování majetku Vysoké školy ekonomické v Praze
otevírá na podzim 2018 další ročník čtyřsemestrálního specializačního

studia pro přípravu znalců a odhadců ve specializaci:

oceňování nemovitých věcí a v lednu 2019
oceňování podniku (obchodního závodu).

Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout z internetu
nebo telefonicky požádat o jejich zaslání.

internet: http://iom.vse.cz (bez www), e-mail: iom@vse.cz
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 - 13.00 hod.), příp. 224 095 732

Nabijeme tě
poznáním

VYSOKÁ ŠKOLA
FINANČNÍ A SPRÁVNÍ
PŘIJÍMÁME DO 30. 9. 2018

www.vsfs.cz

Michael Kasík
@michalkasik

Like: 5232

#LETVYSOKO #BAVSE #STUDUJVSO

OBOR STUDIA:

LETECKÁ DOPRAVA
CESTOVNÍ RUCH PRŮVODCOVSTVÍ ROZVOJ LIDSKÝCH ZDROJŮ

BC., ING. BBA, MBA

www.vso.cz

Studuj školu, která letí!
snadné uplatnění skvělý kolektivcentrum Prahy

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
5. září a 19. září 2018

inzerce

Co bude se studenty? Koleje
jsou plné, byty příliš drahé



www.metro.cz CE STY pondělí 3. září 2018 24

Někdejší sklářská
osada v jižních
Čecháchmá zajíma-
vou atrakci.

Třeboňsko je známé rybníky,
ale má i malebné turistické či
cyklistické stezky. Když se vy-
dáte na cestu přírodní rezer-
vací Červené blato, pak
stezka začíná v někdejší sklář-
ské osadě Jiříkovo údolí. Ta
nemá stálé obyvatele, ale roz-
hodně se zastavte u původní
kaple sv. Jana Nepomuckého
z 19. století. Ta byla před pa-
desáti lety přestavěna na re-
kreační objekt.
Červené blato patří k nejza-

jímavějším přírodním rezer-
vacím v České republice.
Chrání jedno z nejznáměj-
ších a nejlépe přístupných ra-
šelinišť Třeboňska. Stezka
často vede po dřevěných po-
valových chodníčcích. MET Interiér netradičního obydlí 2x MAFRABývalá kaple sv. Jana Nepomuckého v Jiříkově údolí

To také znamená více než
25 000 minut zábavy v našem
palubním portálu.

Bavíme vás
celou cestu.

I to je naše práce

České dráhy ovšem myslí i na cestující, kteří jsou na e-knihy ještě
moc malí. V dětských vlakových kinech, která nabízejí vybrané
dálkové spoje, se mohou děti těšit na promítání klasických
pohádek a kreslených příběhů.

Pavel Krtek, generální ředitel, České dráhy, a.s.

inzerce

Bydlení v kostelíku. Z Jiříkova
údolí vyrazte po chodníčcích



Starožitnosti
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 180633

Pronájmy - nabídka
• Pronajmu byt 1+kk, Praha 4
- Komořany za 6000 Kč + el.,
voda. Tel. 602260297180770

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730178632

Práce - nabídka
• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928,
www.caraplasma.cz, Jungman-
nova 24. Pomáhat je lidské.175053

• Pokrývače přijmu ihned.
Tel. 602133619179580

• Gymnázium na Praze 4 při-
jme kuchaře(ku) a pomocnou
sílu do kuchyně na HPP od
1.9.2018. Praxe vítána.
jidelna@gymnazium-opatov.c
z, 272917556, 778488163 179727

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA na
DPP nebo DPČ! Vykládka zboží,
skladníci a řidiči VZV.Mzda 120 Kč
na hodinu + bonusy, záloha ihned
po směně. Pracoviště Rudná u Pra-
hy, firemní svoz zajištěn – Praha,
Beroun, Králův Dvůr. Více info:
zivotopisy@brigadaihned.cz
nebo 731883553.
www.brigadaihned.cz179761

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903179802

• Pro firmu v Praze 9 hledáme
elektrikáře s vyhl. 50 na HPP.
Nabízíme výborné platové
podmínky a další benefity. Vo-
lejte 603877646.179815

• Pro firmu v Praze 9 hledáme
instalatéra na HPP . Nabízíme
výborné platové podmínky a
další benefity. Volejte
603877646.179817

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666179827

• Přijmeme zaměstnance úkli-
du, nutný čistý TR, nástup ih-
ned. Volejte 720665191179903

• Přijmeme zaměstnance os-
trahy. Nutný čistý TR, 12h smě-
ny. Volejte 720665191 179915

• Přijmeme skladníky, picke-
ry. Místo výkonu: Praha, Olo-
mouc. Týdenní zálohy, mož-
nost ubytování, benefity. Tel:
739220120179925

• Stavební firma Northtech
přijme zedníky - na stavby v
Praze. Podmínkou čistý TR.
Velmi dobré platové podmín-
ky. Tel. 603413180 179994

• Přijmeme pracovníci/ky na
úklid Praha 2,4,5,10,Praha-za-
pad Vestec PO – PÁ , DPP. Bez-
platná linka 800 111 100180011

• McDonald`s Štěrboholy Při-
jme zaměstnance na HPP
120-139 Kč/h, nebo DPP od
110 Kč/h. Kontakt:
rm99@cz.mcd.com,
606386627180024

• Hledáme posilu na nově zre-
konstruovanou pobočku čistír-
ny oděvů v OC DBK - Praha 4.
Na HPP a uchazeče rádi zaško-
líme. Více informací na tel.:
739011766180036

• Lékárna v Praze 3: přijme:
farmaceutického asistenta
(možnost na zkrácený úvazek,
vhodné pro absolventy i pro
důchodce). Tel. 221012201,
602142636180068

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: fyzioterape-
uta/ku, možnost i na úvazek
0,5 (může být i důchodce), vše-
obecné sestry, zdravotnické
asistenty na oddělení DIOP a
lůžka NP, sanitáře/ku. Tel.
602651650180077

• Městská část Praha 11 hledá
právníka se zaměřením na
správní a stavební právo. Bliž-
ší info k výběrovému řízení na
www.praha11.cz, volná místa180085

• Přijmeme IHNED pracovnice
na úklid VŠ kolejí v Praze 4.
Pracovní doba 7-15.30 h. Plat
14.000-16.000 Kč. Tel.
603429248180093

• Hledáme pracovníky ostra-
hy. Nutná fyzická zdatnost, čis-
tý TR. 12h denní směny za
150/hod. Kontakt 720665191 180108

• BA přijme strážné pro ob-
jekt Lysá n. L., Praha 9 - Běcho-
vice a pracovníky výjezdové
skupiny PCO v P-9 Běchovi-
cích. Nepřetržitý provoz, HPP,
VPP. Požadavky: Certifikát
strážný, bezúhonnost, dobrý
fyzický stav, ŘP B, vlastní auto
výhodou. Tel. 602258010
sabs@sabs.cz180113

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY až 25.000 Kč, HPP, zá-
klady PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz, tel.
725921922180119

• KOMPLET.BALÍČKŮ kosmeti-
ky, až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova,
www.jobleader.cz, tel.
777443555180128

• Hledáme muže a ženy na
HPP pro zaskladňování a vy-
skladňování elektroniky
(pick/pack). Nabízíme: od 130
Kč/h., sezónní bonus, doprava
zdarma z metra Opatov, uby-
tování 80 Kč/noc, stravenky 85
Kč/směna, týdenní zálohy, lo-
kalita: Strančice. Pro více info
pište nebo volejte 725426038,
praha@lepsiprace.cz180134

• Hledáme brigádníky na ob-
sluhu pokladen do supermar-
ketu v Praze. Pohovor na adre-
se:Myslíková 31, Praha 1. Tele-
fon: 774722864, 774222839. 180153

• Etiketování/štítkování zboží
- směny dle domluvy. Hledá-
memanuálně zručné brigádní-
ky. Pohovor na adrese: Myslí-
ková 31, Praha 1. Telefon:
774222236180167

• Řidič VZV-retrak - Nučice u
Prahy, Jažlovice a Petrovice.
Hledáme zkušené řidiče
150-170 Kč/h. Pohovor na ad-
rese: Myslíková 31, Praha 1. T.
774222236180172

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Přijďte si
pro práci!

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

čistá mzda od 23 000,- + provize

čistá mzda od 26 000,- + provize

NOVÁ A LEPŠÍ PRÁCE!
Pracujte v novém skladu

MZDA 20 – 27 000 Kč
STRAVENKY

4 dny volna navíc
Svoz z Opatova ZDARMA
Volejte 226 257 588!

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

BALENÍ A EXPEDICE
KNIH

MZDA 110 KČ ČIST./HOD.
Pravidelné směny PO-PÁ 06-14/14-22
VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU

Start práce je 03.09.2018
Místo výkonu práce Rudná u Prahy
Garantujemedlouhodobou spolupráci
Dobrá dopr. dostupnost zmetra Zličín

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

POLEPOVÁNÍ HRAČEK
/VYKLÁDKA KAMIONŮ
SVOZ Z OPATOVA ZDARMA

VÝPLATA POTÝDNU
Směny polepování Po-Ne 06-14/14-22/22-06

MZDA 100 KČ ČIST./HOD.
MZDA 110 KČ ČIST./HOD.- VÍKEND

Směny vykládka kamionů Po-Pá 08-18.30/14-22
MZDA 105 KČ ČIST./HOD.

Směny lze plánovat dle domluvy
Dlouhodobá brigáda do konce roku 2018

Volejte bezplatně
800 577 775 nebo 727 903 708

hracky@wellpack.cz

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

( 800 222 210( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

Vysvětlivky: S - studio, *** - počet hvězdiček hotelu
ez stravy, SN - snídaně, PL - polopenze, SAI - soft all inclusiveBS - be

A G L t r a v e l

LAST MINUTE SLEVY
Ubytování dop. noci od kateg. strava ceny v Kč od

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

RAKOUSKO
ITÁLIE

MOŘE - ŘECKO - KORFU

FIRST MINUTE SLEVY

PRODEJ LYŽAŘSKÝCH
ZÁJEZDŮ ZAHÁJEN

STUDIA STEFANIA 10 5.9. S BS 7 990
STUDIA CLAIRE -
APARTMÁN 10 5.9. S BS 8 990

HOTEL ATHINA SAN ST. 10 5.9. *** PL 13 990
STUDIA STEFANIA 7 8.9. S BS 7 990
STUDIA PELAGIA 7 12.9. S BS 7 990
HOTEL ALKYON 7 12.8. S SAI 11 990
STUDIA CLAIRE 7 15.9. S BS 7 990
HOTEL ALKYON 7 15.9. *** SAI 11 990

PETROHRAD 4 24.9. *** PL 20 990
PORTUGALSKO 7 28.9. *** SN 31 800
ARMÉNIE - GRUZIE 8 6.10. *** SN 32 990

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz BALENÍ A KOMPLETACE
REKLAMNÍCH PŘEDMĚTŮ
MZDA 110 KČ ČIST./HOD.

Pravidelné směny PO-PÁ 06-14/14-22
VÝPLATA PRŮBĚŽNĚ PO TÝDNU

Požadujeme zodpovědnost
a spolehlivost

Fyzicky nenáročná práce
Garantujeme dlouhodobou spolupráci

Dobrá dopr. dostupnost z metra
Černý Most

Volejte Pavlu 727 903 706
zamestnani@wellpack.cz

EXPEDICE TISKOPISŮ/
ZPRACOVÁNÍ REMITENDY

Horní Počernice - dobrá dostupnost
z metra Černý Most

VÝPLATA PO TÝDNU
Směny remitenda Po-Pá 07-16, přesčasy vítány

MZDA 100 KČ ČIST./HOD.
Směny expedice Ne-Čt 15.30-04.00

MZDA 105 KČ ČIST./HOD.
Dlouhodobá práce

s pravidelnými směnami
Volejte Kateřinu 601391449
zamestnani@wellpack.cz

Cestování - nabídkaNemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Pracovník restauračního pro-
vozu 140 Kč/hod. Obsluha zákaz-
níků a práce na pokladně. Poho-
vor na adrese:Myslíková 31, Pra-
ha 1. Telefon: 775522219180177

• Servírka/číšník v centru Pra-
hy 100-130 Kč/hod. Pohovor
na adrese: Myslíková 31, Pra-
ha 1. Telefon: 774222839,
774722833. E-mail:
prace@abzakovo.eu180182

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166180227

• Přijmeme brigádníky na ran-
ní i odpolední úklid admin.
prostor na P4 budova GŘC.
KONTAKT: tel. 739500076.180246

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 180255

• OSTRAHA restaurace Praha
9. 11-15 tis./měs, zajištění uni-
formy. Čistý RT, certifikát výho-
dou. Nástup možný IHNED.
Tel: 728056130 180256

• Přijmeme strážné se zdra-
votním omezením (ID, OZZ)
do Prahy. Mzda 80 - 90
Kč/hod. Včetně příplatku a
stravenek. Tel. 737111192 180257

• OSTRAHA Galerie. 14-18
tis./měs, zajištění uniformy.
Čistý RT, certifikát výhodou,
práce s PC, kamerovým systé-
mem. Nástup možný IHNED.
Tel: 737483818 180258

• Domov pro seniory přijme
pradlenu/pradláka. Nabízíme
tabulkový plat, osobní ohod-
nocení, čtvrtletní odměny. Vý-
hody FKSP, dotované stravné.
Kontakt: p. Vorlíček, tel:
266007320, email:
mvorlicek@novaslunecnice.cz180321

• Domov pro seniory přijme
uklízečku. Nabízíme tabulko-
vý plat, osobní ohodnocení,
čtvrtletní odměny. Výhody
FKSP, dotované stravné. Kon-
takt: p. Vorlíček, tel:
266007320, email:
mvorlicek@novaslunecnice.cz180324

• Domov pro seniory přijme
pracovníka v sociálních služ-
bách. Nabízíme tabulkový
plat, osobní ohodnocení, čtvrt-
letní odměny. Výhody FKSP,
dotované stravné. Kontakt: pí.
Fitzová, mobil: 607126463,
email:
mfitzova@novaslunecnice.cz180325

• 100,- Kč/hod. pro muže a
ženy na ostrahu admin. budov
a drogerií v Praze. Lze týdenní
vyplácení mezd, zálohy. Tel.:
773933123, CV na
obks@email.cz.180334

• Přijmeme muže a ženy na
pozici pracovník kamerového
dohledu. Získejte stabilní
mzdu až 120 Kč/hodina a bo-
nusy ve výši až 6000 Kč. Mož-
nost týdenních výplat. Volejte
zdarma 800 111 112.180363

• 3*HOTEL v blízkosti I. P. Pav-
lova, Praha 2, přijme domladé-
ho kolektivu pokojskou na
HPP. Požadujeme pečlivost a
samostatnost. Kontaktní oso-
ba: 737284163 180398

• Přijmeme šikovné skladní-
ky/ pickery a řidiče Retraku do
skladu v Modleticích u Prahy.
Hodinová mzda 120 Kč – 140
Kč/hod. dle pracovního zařa-
zení. Noční směny. DPP i HPP.
Týdenní zálohy. Možnost uby-
tování. Dlouhodobá spoluprá-
ce. NARA- PS Nikol Lauová Tel:
739220120180444

• Úklid. firma přijme osobu
na HPP na pozici vedoucího
provozu. Hledáme zodpověd-
nou osobu s ŘP "B". Více viz
tel. 602654422 180549

• Příjemnou usměvavou pro-
davačku přijme cukrárna/pe-
kárna Praha 1, Perlová 8, na
trhu od 1993. HPP nebo bri-
gádně. Krátký/dlouhý týden.
Tel. 602424219180557

• Úklid na DPP: Ranní úkl.
PO-SO 6-8 hod., P7 ul. Dělnic-
ká) nebo denní úklid strojový i
ruční, PO-PÁ Depo Rudná
(prům. zóna) Inf. 724670866 180558

• CSOP Praha 5 hledá sociální-
ho pracovníka/sociální pracov-
nici do domu sociálních slu-
žeb Na Neklance 15, Praha 5.
Nabízíme práci v příjemném
pracovním kolektivu, odpoví-
dající platové ohodnocení,
osobní příplatek, zvláštní
příplatek, čtvrtletní odměny,
stravenky, 5 týdnů dovolené,
příplatek na MHD. Požaduje-
me vzdělání VOŠ nebo VŠ soci-
álně právního zaměření, Ná-
stup možný ihned nebo podle
dohody. Životopis zašlete na
csop5@volny.cz, tel:
775788001180559

• Hledáme posilu na adminis-
trativní činnost za 100,-
Kč/hod – nepravidelná výpo-
moc. Volejte 9-17 na tel:
724772129.180566

• Úklidová firma přijme úkli-
dového pracovníka na DOP.
Pracoviště- ulice: K Letišti Pra-
ha 6 Ruzyně. Pravidelní úklid
prostor střední odborné školy
.Nástup na úklid do školy
15.srpna . Pracovní doba 15 až
19 hodin, pondělí až pátek.
Měsíční odměna 8400 Kč. Vo-
lat od 9 hodin do 17 hodin tel.
731927574180568

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 180570

• Úklidová firma přijme pra-
covníky na odpolední úklid
kanceláří v Praze. TEL.
602334596180580

• Příspěvková organizace v
centru Prahy přijme pracovní-
ka pro nahrávání a zpracování
zvukových knih. Maturita z ČJ
podmínkou. CV na:
zahradnik@ktn.cz180581

• Slévárna v Praze 5 přijme
Mistra Licího pole a Sléváren-
ské dělníky. Dobré platové
podmínky, 7,5 hod. prac.
doba, benefity. Životopis na:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704.180583

• Večerní úklid administrativ-
ních prostor v objektu na P10
– Vršovice. PO - PÁ – cca 2
hod. /vhodné i pro důchodce/
Tel.: 733610243. 180594

• Přijmeme brigádníky na
úklid administrativních
prostor na P1 - budova MMR.
Denně od 17,00 hod. na cca 3
hod. Tel.: 739609156. 180595

• Ostraha administrativních
budov, práce na Velíně +
CCTV, obchůzka, 12-ti hod.
směny. Info:
kudlikova.anezka@rp-security
.cz, tel. 702024345 180601

• Prosperující firma v centru
Prahy přijme podlaháře. Výdě-
lek od 25.000,-Kč. Volejte na
604103625.180608

• Prosperující podlahářská fir-
ma přijme skladníka s řidič-
ským průkazem sk. B. V přípa-
dě zájmu volejte na
604103625.180614

• Recepční(ho) se znalostí AJ
(RJ výhodou) a práce na PC (re-
zervační systém Mefisto) na
hotelovou kolej na P4 - Lhot-
ka. Jedná se hlavně o noční
směny, 120,- Kč/hod + příplat-
ky + stravenky. Na smlouvu
PP, možno i DPP. Nástup od
cca 15.9.2018. Tel: 734513843. 180648

• Gymnázium v Praze 4 při-
jme na plný úvazek asistenta
pedagoga. Nástup od září
2018. Nabízíme příjemné pra-
covní prostředí, podporujeme
další vzdělávání. Informace na
tel. 730871611. 180653

• Přijmeme dělnice do výroby
textilních dílů. Praxe ve výro-
bě vítána. Nástup ihned, HPP,
1 směna, Praha 9, 602328595,
nabor@mikra.cz180672

• Svoz prádla na apartmány
Praha 1 a 2, cca 5x týdně, od
09:30 do 11:30 (2 hodiny den-
ně), 10 – 13 000 Kč, čistý RT,
vlastní vůz, T: 728995839. 180687

• Úklid apartmánů 100 Kč /
hod., I. P. Pavlova, ul. Legero-
va, pravidelné úklidy od 10-16
hod., nebo od 10-14 hod., čis-
tý RT, spolehlivost, T:
728995839.180688

• Přijmeme pomocníka do
truhlárny v Březí u Říčan, Pra-
ha - východ. Výuční list není
podmínkou. Na HPP. Tel.
736622007, e-mail:
info@techwood.cz180689

• Přijmeme na HPP řidiče na
cisternový vůz, ŘP sk. C, ná-
stupní plat 30.000 Kč, po zku-
šební době navýšení. Pracoviš-
tě Praha 10. Info na tel.
734518299180696

• Přijmeme pracovníka/ici
úklidu, P4 (ul. Duhová), čet-
nost úklidu PO-PÁ ráno nebo
večer (čas dle domluvy). Bližší
informace tel: 720733031 180701

• UNIJOB: Hledáme skladníky
na odpol. a noční směny do zá-
silkové společnosti v Praze 10,
mzda 24-32 000, zálohy týdně!
Lze i na 1/2 úvazek. T:
604731770180703

• Základní škola v Praze 6 ,
hledá od 1.listopadu učitelku
1. stupně. Telefon:
235354368, 702 934 135. 180708

• Úklidová firma přijme uklí-
zečky pro objekt na Praze 1.
Tel. 602348318 nebo
602348317180709

• Hotelová škola Radlická při-
jme do školního roku
2018/2019 aprobovaného uči-
tele/učitelku předmětů český
jazyk a literatura, cestovní
ruch, matematika a odborné
gastronomické předměty. Zá-
jemce prosíme o zaslání svého
životopisu na
novotnym@hs-radlicka.cz.180765

• Přijmu strážné. Vhodné též
pro důchodce. Tel.:
606184127180768

• Hledáme fyzicky zdatné zá-
jemce do skladu a výroby na
zpracování ryb (lososů) na Pra-
ze 9 – Letňany (Čakovice). Na
DPP za 110-120,-Kč/hod. Vy-
plácíme týdně ! Tel: 734 513
843180926

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164176182

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665180376

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní výplata
mezd

Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace podá Petr Malý, vedoucí provozu,
tel.: 266 311 032, mobil: 731 435 270
Životopis a stručný průvodní dopis

prosíme zasílat na: petra.zahiova@jcdecaux.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Jedličkův ústav a školy
v Praze 2 přijme do školní

jídelny na plný úvazek

POMOCNÉ SÍLY
a VYUČENÉ

KUCHAŘE/KUCHAŘKY
Kontakt: Věra Trnková,

Tel.: 241 083 395,
E-mail: v.trnkova@jus.cz

Hledáme
vycHovatelku

na plný/ částečný/
úvazek.

Nástup možný ihned.
Pracoviště Praha 3
Tel: 222 592 946

- zŠ a MŠ Chelčického

HPP i možnost kratšího úvazku.
Stabilní zaměstnavatel. Blízko bydliště,

5 týdnů dovol., 37,5 hod. prac. doba, placené
přesčasy, víkendy a sv. volné, stravenky.

Tvojebudoucnost.cz

Tel.: 605 225 854

Doručovatel/ka
Kurýr/ka

Klientský pracovník/ce

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 721 256 822

VOSYKA
www.rkzoom.cz

Specialista na výměny
bytů i domů
Dobře prodám/pronajmu
Váš byt nebo dům
Poskytuji rychle finanční
zálohu
Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
776363636

Expresní výkup nemovitostí
Vyplatím dlužné nájmy,
exekuce, zástavy
Půjčím na privatizaci
včetně realizace
Zajistím náhradní byty

DĚKANÁT 1. LF UK PŘIJME VRÁTNÉHO/VRÁTNOU
Univerzita Karlova – 1. lékařská fakulta, děkanát – Ka-
teřinská 32, 121 08 Praha 2 přijme vrátného/vrátnou
na plný pracovní úvazek do nepřetržitého pracovního
provozu. Pracovní náplní obsazované pozice je služba
ve stálé vrátnici, obsluha kamerového systému, re-
cepční služby a kontrola objektu pochůzkami.

Požadujeme:• práci s PC – uživatelsky • pečlivost a důslednost• komunikativnost • flexibilitu
KontaKty:
Ing. Petr Bečvář – vedoucí odd. – tel. 224 964 352
Karel Vaněček – správce budovy – tel. 224 964 311

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Dvousměnný pracovní provoz
• Přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda 25.000,-
• Možnost placeného přesčasu
• Stravenky, Flexipassy
• 5 týdnů dovolené
• Další atraktivní benefity
• Požadujeme zkušenosti s VZV

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vHOdnÉ prO:

invalidní důchodce
nabízíme:

náborový příplatek 10.000 Kč
75-120 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KOntaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

PŘIJMEMEVÁS JEŠTĚ DNES

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY
MZDA 85-180,-Kč/H

PRAHA UBYTOVÁNÍ TÝDENNÍ ZÁLOHY
Náborový příspěvek

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 3. září 2018 27

Fotbalisté Slavie
už jsou v čele prvo-
ligového pelotonu.

Sešívaní ve šlágru sedmého
kola první ligy doma deklaso-
vali oslabenou Plzeň 4:0. Pra-
žané připravili obhájcům titu-
lu premiérovou bodovou ztrá-
tu v sezoně a díky lepšímu
skóre je vystřídali na prvním
místě tabulky.
Už ve třetí minutě poslal

domácí do vedení Tomáš Sou-
ček. Ve 40. minutě přidal dru-
hý gól z pokutového kopu Slo-
vák Miroslav Stoch, který na-
pravil předchozí penaltové
zaváhání Josefa Hušbauera.
Plzeňský kapitán Roman
Hubník navíc předtím dostal
červenou kartu. V 71. minutě
zvýšil Jaromír Zmrhal a domá-
cí vítězství pečetil v nastave-
ní opět Souček.
Slávisté na svém stadionu

porazili Západočechy v pá-
tém ligovém utkání za sebou
bez inkasované branky. Vik-
toria v nejvyšší soutěži utrpě-
la nejtvrdší porážku od před-
loňského května, kdy právě
v Edenu prohrála 0:5.
Za Plzní je v tabulce třetí

Sparta, která v malém derby
uspěla na Dukle. ČTK

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 176220

Vzdělávání - nabídka

• Euroškola Praha nabízí volná
místa v dvouletém nástavbovém
studiu ekonomického zaměření
v příjemném prostředí pražské
Troji. Volejte 602242466 180546

Služby - nabídka

• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 179844

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 176258

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 179360

TERMINÁL
ŽIŽKOV

nová

BURZA v PRAZE
na Nákladovém nádraží Žižkov

KAŽDOU
sobotu

a neděli 7 - 17
start 8. září

www.terminalzizkov.cz

• Vášnivé šelmičky chtějí di-
voce pomazlit. Piš SMS ve tva-
ru 27RGR a text na 909 15 50

• Roztoužená babča hledá
divocha do postele. Jsem Xé-
nie, 62 let. Volej. Zavolej mi na
909 90 99 25 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 30MCS a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

NÁBYTEK – výprodej
slevy až 80%

doprava – ZDARMA

www.euronabytek.cz
608 000 643, 608 368 120

608 979 513

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 728 384 508

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobré i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Od 1430 do 1715.
Min. 16 hodin. Učí rodilí
mluvčí/budoucí učitelé.
www.twp.cz 283 893 145

office@teflworldwideprague.com

TEFL Worldwide

LEKCE ANGLIČTINY
ZDARMA

Bronzová
Vicemistryně Evropy
v hodu oštěpem Nikola
Ogrodníková obsadila
třetí místo na mítinku
IAAF World Challenge
v Berlíně. V závěrečné
čtvrté sérii přehodila
o 35 centimetrů hranici
60 metrů. AP

Patrik Hrošovský z Viktorie Plzeň a Jan Bořil ze Slavie ČTK

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c e

V Lize mistrů s Realem

Fotbalisty Plzně čeká v základ-
ní skupině G Ligy mistrů vítěz
posledních tří ročníků a histo-
ricky nejúspěšnější tým soutě-
že Real Madrid.

● Viktoria dále narazí na
AS Řím s českým reprezen-
tačním útočníkem Patrikem
Schickem a CSKA Moskva.

Triumf Hamiltona
Velkou cenu Itálie F1
vyhrál Lewis Hamilton
z Mercedesu. Britský ob-
hájce titulu sedm závodů
před koncem MS zvýšil
náskok v čele průběžného
pořadí před Sebastianem
Vettelem na 30 bodů.

Povedený start
Bývalý trenér české hoke-
jové reprezentace Josef
Jandač prožil úspěšnou
premiéru v Kontinentální
lize. Magnitogorsk pod
jeho vedením začal sezo-
nu výhrou 5:1 nad Slova-
nem Bratislava. ČTK

Výsledky 7. kola

Sparta–Dukla 2:0
Liberec–Ostrava 0:0
Zlín–Příbram 3:0
Mladá Boleslav
–Teplice 1:1
Opava–Jablonec 2:0
Slavia–Plzeň 4:0
Karviná–Slovácko 2:1
Olomouc–Bohemians2:3

Vondroušová překvapuje
Tenistka Markéta Vondroušová se poprvé probojovala
do grandslamového osmifinále. Devatenáctiletá hráčka
na US Open překvapivě porazila třináctou nasazenou
Kiki Bertensovou z Nizozemska po setech 7:6, 2:6 a 7:6.
Turnajová osmička Karolína Plíšková postoupila už do
čtvrtfinále, naopak Petra Kvitová vypadla.

Slavia sestřelila
šampiona z Plzně

Zprávy krátce



Rodinám,
těm je teď hej

S pomocí Red+ Home
hravě zvládnete cokoliv

Ready?
Budoucnost je úžasná.


